
 

                            Protokół Nr XX/2008 
                        z Sesji Rady Gminy Darłowo 
                       z dnia  28 października  2008 roku 
            - sala konferencyjna Urzędu Gminy Darłowo 
 
 
            Przewodniczący Rady Gminy p. Władysław 
Krakowiak o godzinie 10°° otworzył Sesję i po powitaniu 
radnych i gości oświadczył, Ŝe zgodnie z listą obecności 
aktualnie w posiedzeniu uczestniczy 15 radnych, co 
wobec ustawowego składu rady wynoszącego 15 osób – 
stanowi quorum pozwalające na podejmowanie 
prawomocnych uchwał. 
 
Lista obecności stanowi załącznik nr 1. 
                                                       
Ponadto w sesji udział wzięli: 
• Pan Franciszek Kupracz – Wójt Gminy Darłowo 
• Pani Krystyna Kisielewska  –  Skarbnik Gminy 
• Pan Małgorzata Ejsmont  – Radca Prawny 
• Pani Ewa Szymczak –   Kierownik  Gminnego Ośrodka 

Pomocy Społecznej 
• Pan Marceli Glaza – Dyrektor Gminnego Zakładu 

UŜyteczności Publicznej w Dąbkach 
• Pan Tadeusz Bierniukiewicz – Radny Powiatu 

Sławieńskiego 
• Pan Bogdan Herbeć - Radny Powiatu Sławieńskiego 
• Pan Włodzimierz Błaszczak – Kierownik Biura Powiatu 

Sławieńskiego Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji 
Rolnictwa w Darłowie.   

                                                                 

Lista zaproszonych gości  stanowi załącznik Nr 2 do 
niniejszego protokołu. 
 
Lista obecności sołtysów stanowi załącznik Nr 3 do 
niniejszego protokołu.                                 
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Na Sekretarza powołano radnego Jana Fraszko. W 
głosowaniu wzięło udział 15 radnych, głosując                                               

następująco: 15 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0  
głosów  „wstrzymujących   się”. 
 
 
Na protokolantkę Przewodniczący powołał p. ElŜbietę 
Koralewską-Winiarek. 
    
 
PRZEWODNICZĄCY RADY GMINY DARŁOWO PAN WŁADYSŁAW  
 
KRAKOWIAK POWITAŁ W SAMORZĄDOWYM GRONIE NOWO  
 
WYBRANEGO SOŁTYSA SOŁECTWA WICIE PANA MIECZYSŁAWA  
 
GONDEK. POGRATULOWAŁ WYBORU NA TĄ ZASZCZYTNĄ  
 
FUNKCJĘ I POŻYCZYŁ DOBREJ WSPÓŁPRACY Z RADĄ GMINY, Z  
 
WÓJTEM GMINY, Z PRACOWNIKAMI URZĘDU, Z  INNYMI  
 
SOŁTYSAMI ORAZ Z MIESZKAŃCAMI SOŁECTWA, KTÓRE PAN   
 
MIECZYSŁAW  GONDEK  REPREZENTUJE. 
  
Ad.1.3.Ustalenie  porządku obrad.Ad.1.3.Ustalenie  porządku obrad.Ad.1.3.Ustalenie  porządku obrad.Ad.1.3.Ustalenie  porządku obrad.    
                                         

Proponowany porządek obrad radni otrzymali wraz z 
zawiadomieniami na XX Sesję Rady Gminy Darłowo / zał. Nr  4/. 
 
Wobec braku zmian Przewodniczący Rady Gminy Darłowo p. 
Władysław Krakowiak zaproponował  następujący porządek obrad: 
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1.Sprawy organizacyjne: 
 

1.1.Otwarcie sesji. 
1.2.Stwierdzenie quorum. 
1.3.Ustalenie  porządku obrad. 
1.4.Przyjęcie protokołu  z XIX sesji V kadencji Rady Gminy     
Darłowo z dnia  30 września   2008  roku. 
 

2.Informacja Wójta Gminy Darłowo:  

• o działalności w okresie między sesjami wraz z podaniem 
aktualnej sytuacji finansowej gminy. 

 
3.    Informacja Wójta Gminy Darłowo: 

• o realizacji uchwał Rady Gminy  Darłowo między sesjami. 
        
4.Interpelacje Radnych.                                         
                                                                                               
5. Odpowiedzi na interpelacje i wnioski  zgłoszone na XIX  sesji   Rady   
Gminy    Darłowo oraz w okresie między sesjami.                                    
 
6.   Informacja Przewodniczącego o działaniach komisji Rady    Gminy    
      Darłowo. 
 
7. CZAS DLA SAMORZĄDU. 
                                             
8.Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia miejscowości spełniających warunki 
umoŜliwiające pobieranie opłaty miejscowej. DRUK NR 99/2008.  
 
9. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia stawek  opłaty miejscowej i 
uzdrowiskowej, terminu płatności oraz sposobu jej poboru na terenie Gminy 
Darłowo. DRUK NR 100/2008. 
 
10.Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia stawek podatku od nieruchomości, 
zwolnień od tego podatku oraz poboru podatku w drodze inkasa. DRUK NR 
101/2008. 
 
11. Podjęcie uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od 
środków transportowych i zwolnień od tego podatku. DRUK NR 102/2008. 
 
12. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia dziennych stawek opłaty targowej, 
terminu płatności i sposobu jej poboru na terenie Gminy Darłowo. DRUK NR 
103/2008. 
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13. Podjęcie uchwały w sprawie obniŜenia średniej ceny skupu Ŝyta 
przyjmowanej jako podstawa obliczania podatku rolnego na obszarze Gminy 
Darłowo w 2009 roku. DRUK NR 104/2008. 
 
14. Podjęcie uchwały w sprawie zarządzenia poboru podatku rolnego i 
leśnego od osób fizycznych w drodze inkasa i określenia wysokości 
wynagrodzenia za inkaso. DRUK NR 105/2008  
 
15. Podjęcie uchwały w sprawie wyznaczenia inkasentów do poboru 
podatków i opłat na terenie Gminy Darłowo. DRUK NR 106/2008.  
 
16. Podjęcie uchwały w sprawie stawek jednostkowych dotacji 
przedmiotowych dla Gminnego Zakładu UŜyteczności Publicznej w Dąbkach. 
DRUK NR 107/2008. 
 
17. Podjęcie uchwały w sprawie wysokości ekwiwalentu dla członka 
ochotniczej straŜy poŜarnej, który uczestniczył w działaniu ratowniczym lub 
szkoleniu poŜarniczym organizowanym przez Państwową StraŜ PoŜarną lub 
gminę. DRUK NR 108/2008. 
 
18. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do konkursu nr 
3/POIiŚ/1.1/11/2008 ogłoszonego w październiku 2008 r. w ramach 
Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko, Oś Priorytetowa I – 
Gospodarka wodno-ściekowa, działanie 1.1 – gospodarka wodno-ściekowa w 
aglomeracjach powyŜej 15 tys. RLM ( trzeci nabór ). DRUK NR 109/2008.   
 
19. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia zmiany „Studium uwarunkowań 
i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Darłowo”. DRUK NR 
110/2008.  
 
20. Podjęcie uchwały w sprawie sprzedaŜy na własność nieruchomości 
stanowiącej własność Gminy Darłowo (dot. dz. nr 136 w śukowie Morskim). 
DRUK NR 111/2008.  
 
21. Wolne wnioski i zapytania. 
 
22. Zamknięcie sesji.” 
 
 
 

W głosowaniu nad powyŜszym porządkiem obrad wzięło udział 15 radnych, 
głosując następująco: 15 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów 
„wstrzymujących się”.   
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Ad.1.4. 

Przyjęcie protokołu  z XIX sesji V kadencji Rady Gminy     Darłowo z 

dnia  30 września   2008  roku. 
 
Przewodniczący Rady poinformował, Ŝe protokół z XIX   sesji V kadencji  
Rady Gminy Darłowo z dnia  30 września  2008 roku był do wglądu w Biurze 
Rady Gminy Darłowo oraz został wyłoŜony jedną godzinę przed sesją w celu 
naniesienia ewentualnych poprawek. 
                                                                                                                             
Radni nie zabrali głosu w przedmiotowej sprawie. 
                                                                                       
Rada Gminy Darłowo w głosowaniu, w którym udział wzięło 15 radnych, 
głosując następująco: 
• 15 głosów „za” 
• 0 głosów „przeciw” 
• 0 głosów „wstrzymujących  się” 
przyjęła protokół z XIX sesji Rady Gminy Darłowo z dnia  30 września    2008 
roku. 

 

Ad.2. 

Informacja Wójta Gminy Darłowo:  

• o działalności w okresie między sesjami wraz z podaniem 

aktualnej sytuacji finansowej gminy. 
 
Wójt  p. Franciszek Kupracz przedstawił sprawozdanie z działalności w 
okresie między sesjami tj. od 1 października do 28 października 2008 
roku (zał. Nr 5). 
W /w okresie Wójt uczestniczył: 
* w posiedzeniach komisji rady gminy, 
*w dyskusji publicznej na temat inwestycji wiatrowych na terenie Gminy 
Darłowo, 
*w konferencji dotyczącej Regionalnego Programu Operacyjnego 
Województwa Zachodniopomorskiego : fundusze europejskie, która 
odbyła się w Darłówku, 
* w spotkaniu z nauczycielami Gminy Darłowo z okazji święta edukacji 
narodowej, 
*w spotkaniu dotyczącym przebudowy drogi wojewódzkiej nr 203, 
*w spotkaniu darłowskiego oddziału Polskiego Związku Niewidomych z 
okazji Międzynarodowego Dnia Białej Laski, 
*w spotkaniach z Biskupem Diecezji Koszalińsko-Kołobrzeskiej Edwardem 
Dajczakiem, które odbywały się na terenie Gminy Darłowo, 
*w obchodach 60-lecia Ochotniczej Straży Pożarnej,  
 Wójt w okresie sprawozdawczym przyjmował interesantów w sprawie 
pracy, umorzenia podatków, kupna działek, mieszkaniowych. 



                                               - 6 - 
P.Franciszek Kupracz poinformował zebranych, że w dniu wczorajszym odbyło się 

spotkanie zainteresowanych samorządów z Dyrekcją Zarządu Dróg Publicznych. 

Przebudowa drogi wojewódzkiej 203 oraz ścieżki pieszo rowerowej jest na etapie 

projektowania. Ustalono następujące zasady realizacji inwestycji drogowo-mostowych, 

ujętych w Wieloletnim Programie Inwestycyjnym 2007-2010, z uwzględnieniem udziału 

poszczególnych samorządów lokalnych, na obszarze których zlokalizowane są 

zakwalifikowane zadania: 1) zakres zadań finansowany przez województwo wraz z 

dofinansowaniem ze środków unijnych : przebudowa i wzmocnienie konstrukcji jezdni 

oraz wymiana krawężników, budowa chodników (udział w 50% kosztów) oraz  remont, 

przebudowa lub budowa urządzeń odwadniających (udział 50% kosztów); 2) zakres 

finansowany przez samorządy lokalne: budowa chodników (udział 50% kosztów), 

budowa ścieżek pieszo-rowerowych, parkingów, zatok autobusowych i miejsc 

postojowych oraz innych urządzeń związanych z organizacją ruchu pieszego w 

miejscowości, a także remont, przebudowa lub budowa urządzeń odwadniających 

(udział 50% kosztów).   Największe problemy związane są z operatem ochrony 

środowiska (brak ogólnych uregulowań prawnych) oraz sprawy własnościowe. Osobną 

sprawą jest ewentualna budowa obwodnicy Dąbek. Ponadto Zarząd Województwa 

Zachodniopomorskiego nie odstąpił od remontu drogi od Krup do Sławna. Jest 

koncepcja, że jezdnia powinna mieć 6 metrów szerokości. Ponadto mówca powiedział, 

że władze gminy tj. wójt, przewodniczący rady oraz przedstawiciele Komisji 

Uzdrowiskowej spotkali się w Dąbkach ze Stowarzyszeniem Przyjaciół Uzdrowiska Dąbki.    

Następnie Wójt przedstawił kondycję finansową Gminy Darłowo na dzień 27 
października 2008 roku: 

1) wyciąg bankowy nr 215/2008: 153 634,22 zł  
2) lokaty: 2 300 000,00 zł 
3) wydatki do poniesienia w najbliższym czasie: 
• środki dla szkół: 600 000,00 zł 
• dotacja dla GZUP: 92 960,00 zł 
• środki dla GOPS: 166 716,00 zł 
• dotacja dla biblioteki: 23 000,00 zł 
• rachunki do zapłacenia: 575 713,81 zł 
• podatek VAT (około): 200 000,00 zł 
4) spłata do końca roku pożyczek: 111 086,00 zł 
5) zaciągnięty kredyt na zakup płyt i ich ułożenie w wysokości: 1 016 976,00 

zł. (zał. Nr 6). 
Ad.3.   

Informacja Wójta Gminy Darłowo: 
• o realizacji uchwał Rady Gminy  Darłowo między sesjami. 

Sposób realizacji uchwał podjętych na XIX sesji V kadencji Rady Gminy Darłowo 
przedstawiła p. Anna Szynkowska-Borkowska – Sekretarz Gminy (zał. Nr  7). 
        

Ad. 4. Interpelacje Radnych.                                         
Na sesji  została złoŜona interpelacja przez radnego Szymona Krawczuka w sprawie: 

• załoŜenia szyb z pleksy na przystankach autobusowych  w miejscowościach 
Gleźnowo i Gleźnówko. 

• naprawy nawierzchni dróg  gminnych w Gleźnowie, 
 
                                                   



- 7 - 
• naprawę wyjazdu z drogi gminnej na drogę wojewódzką nr 203 

(Gleźnowo koło byłej szkoły). (zał. Nr 8). 
                                         

Ad.5.  

Odpowiedzi na interpelacje i wnioski  zgłoszone na XIX  sesji   Rady   

Gminy    Darłowo oraz w okresie między sesjami.                         
 
Odpowiedzi na interpelacje i wnioski udzieliła p. Anna Szynkowska-
Borkowska – Sekretarz Gminy. (zał. Nr 9). 
Odpowiedzi zostały udzielone: 

• radnemu Władysławowi Krakowiakowi 
• sołtysom: p. Kazimierzowi Grzybakowi – Sołtysowi Sołectwa 

Wiekowo, p. Ewie Dziemieszonek – Sołtys Sołectwa Rusko, p. 
Helenie Bosek – Sołtys Sołectwa Dąbki, p. Wandzie Hańczaryk – 
Sołtys Sołectwa Cisowo, p. Zbigniewowi Steblińskiemu – Sołtysowi 
Sołectwa Bobolin, p. Mirosławowi  Gałuszkiewiczowi – Sołtysowi 
Sołectwa Słowino, p. Barbarze Kurczewskiej – Sołtysowi Sołectwa 
Palczewice, p. Idziemu Krawczykowi – Sołtysowi Sołectwa Krupy, p. 
Małgorzacie Janickiej – Sołtys Sołectwa Kopnica, p. Zofii Krakowiak 
– Sołtys Sołectwa Kopań, p. Mieczysławowi Wrona – Sołtysowi 
Sołectwa Nowy Jarosław, p. Piotrowi Skoczek – Sołtysowi Sołectwa 
Dobiesław.            

 

Ad.6.    

Informacja Przewodniczącego o działaniach komisji Rady    Gminy    

Darłowo. 
Przewodniczący Rady Gminy Darłowo p. Władysław Krakowiak 
przedstawił następującą informację o działaniach komisji (zał. Nr  10): 
 
„Wysoka Rado 
W okresie od 30 września   2008 roku ,  to jest od daty XIX  sesji Rady 
Gminy Darłowo V kadencji:  
następujące komisje odbyły posiedzenia: 
 

Komisja Rolnictwa, Budownictwa, Gospodarki Komunalnej i  
Infrastruktury Technicznej odbyła: 
1 posiedzenie: 16 października    2008 roku  zajmując się następującą 
tematyką: 
1)Zaopiniowanie projektów uchwał na XX Sesję Rady Gminy Darłowo. 

Komisja Gospodarki Gminnej, Finansów i Budżetu  odbyła:1 posiedzenie:    23 października    
2008 roku   zajmując się następującą tematyką: 
1)Zaopiniowanie projektów uchwał na XX Sesję Rady Gminy Darłowo. 
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Komisja Oświaty i  Kultury Fizycznej odbyła: 
1 posiedzenie: 21 października    2008 roku   o  następującej tematyce: 
1)Zaopiniowanie projektów uchwał na XX Sesję Rady Gminy Darłowo. 

                                    
Komisja Prawa , Opieki Społecznej i Zdrowia odbyła: 
1 posiedzenie:  24 października    2008 roku  zajmując się następującą 
problematyką: 
1) Zaopiniowanie projektów uchwał na XX Sesję Rady Gminy Darłowo. 
 
Komisja Rewizyjna odbyła: 
1  posiedzenie: 17 października   2008 roku : zajmując się następującą 
tematyką: 
1)  Zaopiniowanie projektów uchwał na XX Sesję Rady Gminy Darłowo. 
 
Komisja Uzdrowiskowa  odbyła: 
1  posiedzenie : 22 października    2008 roku : zajmując się następującą 
tematyką: 
1)  ZAOPINIOWANIE PROJEKTÓW UCHWAŁ NA XX SESJĘ RADY GMINY 
DARŁOWO. 
 
Komisja Organizacyjno-Programowa  odbyła : 
1 posiedzenie : 9 października   2008  roku zajmując się tematyką 
ustalenia daty i porządku obrad  XX    Sesji Rady Gminy.” 
 
Rada Gminy Darłowo przyjęła powyŜszą informację bez uwag. 
 
Ad. 7. CZAS DLA SAMORZĄDU. 
Wnioski złoŜyli następujący sołtysi Gminy Darłowo: 

• p. Wanda Hańczaryk – Sołtys Cisowa w sprawach: 
• wymiany ławek, stołów, okien, w świetlicy Cisowo, 
• zakupienia nowego sprzętu grającego na świetlicę, 
• postawienia znaków ostrzegawczych przy świetlicy. (zał. Nr 11). 

 
• p. Janicka Małgorzata – Sołtys Kopnicy w sprawie: 
• postawienia pojemnika na makulaturę. (zał. Nr 12). 

 
 

• p. Iwona Glaza – sołtys Zakrzewa w sprawach: 
• załatania dziur w nawierzchni przy zatoce autobusowej przy posesji p. 

Baran (zał. Nr 13). 
• wystąpienia z pismem do Zarządu Dróg Powiatowych w sprawie 

naprawy drogi Zakrzewo-Zielnowo, 
• ustawienia fotoradaru w Zakrzewie. (zał. Nr 14). 
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• p. Zbigniew Stebliński – Sołtys Bobolina w sprawach: 
• ustawienia znaku drogowego ograniczającego cięŜar dopuszczalny do 

10,5 tony pojazdów wjeŜdŜających na drogę wiodącą na plaŜę w 
Bobolinie (w starej części wsi) przy istniejącym znaku „zakaz ruchu”. 

• uzupełnienia znaku „zakaz ruchu pojazdów” tablicą , Ŝe znak ten nie 
dotyczy słuŜb komunalnych, wojska polskiego, policji, urzędu 
morskiego, lasów itp. (zał. Nr 15). 

 
• p.Maria Michalska – Sołtys Starego Jarosławia w sprawie: 
• ogrodzenia cmentarza  w Starym Jarosławiu. (zał. Nr 16). 
 
• p. Iwona Łukowska – Sołtys Gleźnowa w sprawach: 
• remontu przystanków autobusowych w miejscowości Gleźnowo i 

Gleźnówko. (zał. Nr 17).  
• remontu i modernizacji drogi gminnej w Gleźnowie, od drogi 

wojewódzkiej nr 203 do budynku nr 1. (zał. Nr 18).  
 

W dalszej dyskusji udział wzięli: 
 
* p. Idzi Krawczyk – Sołtys Krup : poruszył sprawę  bardzo szerokiej 
pomocy z opieki społecznej. Towary z unii europejskiej otrzymują ludzie, 
którzy wg. sołtysa w ogóle takiej pomocy nie potrzebują. W Gminie Darłowo 
powinny być najpierw naprawione wszystkie drogi dojazdowe do pól, 
poniewaŜ rolnicy nie mogą dojechać na pola. 
  
*p.Franciszek Kupracz – Wójt Gminy Darłowo: nie jest to pomoc 
uznaniowa. Wszyscy, którzy ją otrzymują dostarczyli do Gminnego Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Darłowie niezbędne dokumenty, potwierdzające 
konieczność udzielania pomocy. JeŜeli rzeczywistość jest inna niŜ mówią to 
dokumenty, to sołtysi mogliby ten fakt zgłosić. Ale niestety nikt z sołtysów 
nie chce udzielać takich informacji. Ustawa o pomocy społecznej reguluje tą 
kwestię i pomoc naleŜy się najbiedniejszym. Ostatnio opieka społeczna 
otrzymała poza limitem mroŜone zupy, które zostały przekazane do świetlic 
wiejskich w celu ich rozdzielenia. Sprawa jest trudna, wszystkie niezbędne 
dokumenty, Ŝe pomoc się naleŜy, są zgromadzone. Nie da się zrobić tak, aby 
wszyscy byli zadowoleni. 
 
*p.Ewa Szymczak – Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w 
Darłowie: towar jest dostarczany przez Koszaliński Bank śywności. Kryteria 
dochodowości  są  uregulowane ustawowo .JeŜeli chodzi o jedną osobę w 
rodzinie, to dochód nie moŜe być większy niŜ 151 zł, natomiast dla osób 
samotnych kryterium zostało określone w wysokości 477 zł. Pracownicy 
socjalni przeprowadzają szczegółowy wywiad, są na to konkretne dokumenty. 
Zgodnie z nimi pomoc w formie rzeczowej otrzymują tylko te osoby, które się 
kwalifikują, zgodnie z ustawą o pomocy społecznej. Kierowniczka  
podkreśliła, Ŝe zarówno ona, jak i pracownicy zdają sobie sprawę, Ŝe ludzie 
ich niejednokrotnie oszukują, ale wobec zgromadzonych dokumentów , są po 
prostu bezradni i muszą udzielić pomocy.  
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*p. Emila Gafka – radna: poprosiła o konkretną odpowiedź czy będzie 
przeniesiony przystanek w Drozdowie. 
 
p.Franciszek Kupracz – Wójt Gminy Darłowo: w sprawie przeniesienia 
przystanku podkreślił, Ŝe wszystkie dokumenty muszą być załatwione 
formalnie ze Starostwem Powiatowym. Sprawa jest w toku. Są pewne 
propozycje dot. zlokalizowania tego przystanku, które zostaną w najbliŜszym 
czasie przedstawione zainteresowanej radnej. 
 
p. Jan Górski – mieszkaniec Dąbek: bardzo waŜną sprawą dla gminy jest, 
przy okazji przebudowy drogi wojewódzkiej 203, zaprojektowanie ścieŜek 
pieszo-rowerowych. Zarząd Dróg Wojewódzkich zwrócił się do gminy o 
wskazanie przebiegu tych ścieŜek. JeŜeli gmina przystąpi do realizacji tej 
inwestycji, to z funduszy pomocowych moŜna otrzymać ok. 60% środków 
finansowych, niezbędnych na ten cel. Mówca zapytał czy w urzędzie gminy 
został wytypowany urzędnik do zajęcia się powyŜszą sprawą, poniewaŜ jest to 
bardzo strategiczne zadanie inwestycyjne. 
  
*p.Franciszek Kupracz – Wójt Gminy Darłowo: przebudowa drogi 
wojewódzkiej 203 jest inwestycją Zarządu Dróg Wojewódzkich. Projektant 
zaprojektuje drogę i ścieŜkę wzdłuŜ tej drogi. Bardzo waŜną sprawą jest kto 
będzie realizował tą inwestycją, czy będą potrzebne wywłaszczenia. 
Inwestycja obejmuje drogę z Koszalina do Darłowa. Dwa odcinki (I – do 
Iwęcina, II-do Darłowa do obwodnicy portu) byłyby robione równolegle. 
Inwestycja moŜe potrwać do 2013 roku. Szacunkowo metr kwadratowy moŜe 
kosztować ok. 400 zł. W chwili obecnej ma powstać koncepcja, bo do końca 
nie wiadomo czy ścieŜka pieszo-rowerowa miałaby przebiegać z prawej czy z 
lewej strony drogi.  
Wójt przeczytał wszystkim obecnym Uchwałę Nr 736/07 Zarządu 
Województwa Zachodniopomorskiego z dnia 2 sierpnia 2007 roku w sprawie 
ustalenia zasad realizacji inwestycji drogowo-mostowych ujętych w 
Wieloletnim Programie Inwestycyjnym 2007-2010. „Na podstawie art. 8 ust. 
2 w związku z art. 41 ust. 1 ustawy o samorządzie województwa z dnia 5 
czerwca 1998 (Dz.U. 2001 Nr 142 poz. 1590 ze zm.) Zarząd Województwa 
Zachodniopomorskiego uchwala, co następuje:  
§ 1. Ustala się następujące zasady realizacji inwestycji drogowo-mostowych, 
ujętych w Wieloletnim Programie Inwestycyjnym 2007-2010 z 
uwzględnieniem udziału poszczególnych samorządów lokalnych, na obszarze 
których zlokalizowane są zakwalifikowane zadania: 

1. Zakres zadania finansowany przez województwo wraz z 
dofinansowaniem ze środków unijnych: 

- przebudowa i wzmocnienie konstrukcji jezdni oraz wymiana 
krawęŜników, 
- budowa chodników – udział w 50% kosztów, 
- remont, przebudowa lub budowa urządzeń odwadniających – udział w 
50% kosztów. 
2. Zakres finansowany przez samorządy lokalne: 
- budowa chodników – udział w 50% kosztów, 
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- budowa ścieŜek pieszo-rowerowych, parkingów, zatok autobusowych i 
miejsc postojowych oraz innych urządzeń związanych z organizacją ruchu 
pieszego w miejscowości – udział w 100%, z moŜliwością pozyskania 50% 
ze środków zewnętrznych, 
- remont przebudowa lub budowa urządzeń odwadniających – udział w 
50% kosztów. 
Koszty poniesione przez samorząd lokalny nie stanowią kosztów 
kwalifikowanych do dofinansowania środków unijnych, określonych w 
WPI 2007-2010. 
§ 2. Uzgodnione z samorządami lokalnymi warunki partycypacji w 
kosztach inwestycji zostaną zawarte w odrębnych porozumieniach. 
§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Wydziału 
Infrastruktury i Transportu. 
§ 4. Uchwała wchodzi w Ŝycie z dniem podjęcia.”(zał. Nr 19). 
Wójt p. Franciszek Kupracz podkreślił, Ŝe gmina powinna zarządzać tym 
terenem, na którym będą planowane trasy ścieŜki pieszo-rowerowej oraz 
uzyskać pozwolenia na budowę. W grudniu br ma odbyć się konkretne 
spotkanie z przedstawicielami Województwa Zachodniopomorskiego oraz 
wszystkimi zainteresowanymi gminami. Inwestycja ta wymaga duŜo czasu 
oraz pieniędzy.  
 
*p.Jan Górski – mieszkaniec Dąbek: zwrócił się do władz gminy, aby 
zająć się w trybie pilnym  tym priorytetowym tematem. Chodzi o to, aby 
wszystkie moŜliwe dokumenty były załatwione na czas, Ŝeby były podjęte 
niezbędne w tym temacie uchwały rady. W konsekwencji, aby ze względów 
proceduralnych nie wstrzymywać inwestycji. 
 
*p.Mieczysław Gondek – Sołtys Wicia: podczas przeglądania wniosków 
składanych w ostatnich 6 latach przez sołtysa Wicia, moŜna stwierdzić, Ŝe 
one cały czas się powtarzają i nie są realizowane. 
  
*p. Edward Grabowski – Sołtys JeŜyc: wyraził swój pogląd, Ŝe wszyscy 
mieszkańcy powinni mieć załoŜone liczniki na wodę. Poza tym sołtys 
poruszył sprawę zbyt duŜej pomocy z opieki społecznej. Ludzie powinni 
wziąć się za pracę, a z pomocy socjalnej korzystać jak najmniej. JeŜeli 
chodzi o realizację wniosków , to powinny tym zająć się resortowe komisje 
rady. 
   
*p.Franciszek Kupracz – Wójt Gminy Darłowo: wnioski do budŜetu 
składane są corocznie do końca września kaŜdego roku. Nie wszystkie 
wnioski składane przez sołtysów czy mieszkańców mogą być realizowane, 
przede wszystkim ze względu na brak środków finansowych. KaŜdy 
wniosek wymaga czasu, pieniędzy, uzgodnień, dokumentacji itp. W 
budŜecie gminy Darłowo są zabezpieczone środki finansowe na realizację 
inwestycji w miejscowości Wicie np. na drogę. Na kolejnej sesji Wójt 
przedstawi równieŜ propozycję dot. przeznaczenia środków finansowych 
na zagospodarowanie centrum Wicia. Składane wnioski są realizowane  
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sukcesywnie, w miarę posiadanych środków w budŜecie gminy. 
Wszystkich się nie zadowoli. W przyszłym roku na oczyszczalnię trzeba 
będzie wydać 6 mln zł. Otrzymamy na ten cel środki zewnętrzne, ale 
najpierw trzeba wydać własne środki z budŜetu. W Wiciu do załatwienia 
czeka wiele spraw: drogi, odwodnienie, oświetlenie.  Gmina musi się 
starać o pieniądze zewnętrzne. Ale najpierw trzeba spełnić wszystkie 
formalne wymogi i złoŜyć wnioski. Rząd obiecał przygotowanie ustaw, 
które mają ułatwić załatwianie spraw formalnych. We wszystkich 
miejscowościach pasa nadmorskiego jest bardzo duŜo spraw do  
załatwienia. Ale teŜ nie moŜna zapominać o innych sołectwach w gminie, 
bo tam teŜ Ŝyją ludzie, którzy oczekują na jakieś inwestycje.  
JeŜeli chodzi o rozdawanie darów z pomocy społecznej, to Wójt zwrócił się 
do wszystkich sołtysów o podawanie konkretnych nazwisk osób, którym 
ta pomoc się nie naleŜy. Nazwisk nie naleŜy podawać teraz publicznie, 
wystarczy zgłosić je do Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej. 
 
*p.Mieczysław Gondek – Sołtys Wicia: wczoraj przedstawiciele 
miejscowości Wicie byli na rozmowie w Starostwie Powiatowym. 
Mieszkańcy otrzymali konkretną deklarację dotyczącą drogi Barzowice-
Wicie, dlatego teŜ sami zadeklarowali pomoc. Rozmowa odbyła się na 
zasadach partnerskich. Tego samego sołtys oczekuje od władz gminnych,  
aby rozmowy prowadzone były jak partner z partnerem, a nie jak podmiot 
z przedmiotem. 
 
*p.Franciszek Kupracz – Wójt Gminy Darłowo: liczy się konkretna 
współpraca. Jako Wójt chciałby teŜ wiele zrobić równieŜ w Wiciu. Co 
będzie realne, to będzie zrobione . 
 
*p.Edward Grabowski – Sołtys JeŜyc: powinny być organizowane 
spotkania Wójta z sołtysami. Na takich spotkaniach kaŜdy z 
przedstawicieli sołectwa powiedziałby co jest konkretnie do zrobienia w 
danej wiosce. 
 
*p.Franciszek Kupracz – Wójt Gminy Darłowo: do 15-go listopada br 
musi być gotowy projekt budŜetu. Między 10 a 15 listopada br Wójt 
zaprosi wszystkich sołtysów oraz Przewodniczącego Rady do Bobolina. 
 
*p. Jan Fraszko – radny: przypomniał wszystkim, Ŝe 8 lat czeka na 
zrobienie 200 metrów chodnika w Starym Jarosławiu, który naleŜy do 
Zarządu Dróg Wojewódzkich. Radny pisał wielokrotnie interpelacje, ale 
niestety bez rezultatu. Z wielkim rozgoryczeniem stwierdził, Ŝe przy okazji 
remontu drogi wojewódzkiej 203 z Koszalina do Darłowa planowana jest 
bardzo duŜa inwestycja dot. ścieŜek pieszo-rowerowych wzdłuŜ tej drogi, a 
w innych miejscowościach gminy ludzie latami czekają na kawałek 
chodnika. 
 
 



                                                       - 13 - 
 
*p. Mieczysław Gondek – Sołtys Wicia: w umowach zawieranych z 
inkasentami pobierającymi opłatę miejscową czy uzdrowiskową jest zapis, 
Ŝe naleŜy się  10% prowizja od zebranych sum. Nigdzie w umowie nie było 
zapisane, Ŝe od tej kwoty będzie potrącany podatek. Dopiero przy 
rozliczeniach końcowych, okazało się Ŝe podatek jest przez urząd 
naliczony i potrącony. 
 
*p. Krystyna Kisielewska – Skarbnik Gminy: zawsze prowizja określana 
jest brutto. W uchwale rady gminy nie moŜe być zapisów o prowizji 
brutto. Urząd jest zobowiązany ustawami do pobierania podatku. Przy 
podpisywaniu umowy  strony umawiają się, Ŝe  prowizja jest   
wynagrodzeniem brutto.  

 
*p. Małgorzata Ejsmont – radca prawny: podatek od wynagrodzenia jest 
uregulowany w tym przypadku przepisami ustawy o podatku 
dochodowym od osób fizycznych. Gmina nie ma kompetencji, aby 
cokolwiek w tym zakresie zmieniać. Przychód jest liczony w ilości 10% od 
zebranych kwot. Gmina występuje tu jako płatnik i jest zobowiązana 
przepisami prawa do odprowadzenia podatku do urzędu skarbowego.  
 
Na tym dyskusję zakończono.    
        

 

Ad. 8. 

Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia miejscowości spełniających 

warunki umoŜliwiające pobieranie opłaty miejscowej. DRUK NR 

99/2008.   
Wójt Gminy Darłowo p. Franciszek Kupracz przedstawił projekt uchwały 
wraz z uzasadnieniem ( zał. Nr 20). 
Uzasadnienie: 
„Z dniem 15 stycznia 2008 roku weszło w Ŝycie Rozporządzenie Rady Ministrów z 
dnia 18 grudnia 2007 roku w sprawie warunków, jakie powinna spełniać 
miejscowość w której moŜna pobierać opłatę miejscową. Przedmiotowe 
rozporządzenie wydane na podstawie art. 17 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 12 stycznia 
1991 roku o podatkach i opłatach lokalnych (Dz.U. z 2006 r. Nr 121, poz. 844 z 
późn.zm.) określa minimalne warunki klimatyczne i krajobrazowe, jakie powinna 
spełniać miejscowość, w której moŜna pobierać opłatę miejscową. Minimalne 
warunki klimatyczne spełniają miejscowości, w których powietrze musi być wolne 
od zanieczyszczeń przekraczających dopuszczalne stęŜenie dla obszarów poza 
aglomeracjami liczącymi ponad 250 tys. mieszkańców, ustalone na podstawie 
przepisów o ochronie środowiska. Nie mogą być w nim  teŜ przekroczone 
dopuszczalne poziomy pól elektromagnetycznych. Na terenie gminy, w której leŜy 
miejscowość, powinien występować choćby jeden element istotny dla wypoczynku 
: przyrodniczy lub krajobrazowy. Ten pierwszy element według rozporządzenia to 
lasy i uŜytki rolne, zajmujące ponad 80% powierzchni gminy, wody: morskie i  
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śródlądowe, wody w kąpieliskach, urozmaicona rzeźba terenu: wyŜyny, góry. Do 
walorów krajobrazowych zalicza się nie tylko np. skałki, wąwozy, przełomy rzek, 
wodospady i jaskinie, groty, parki narodowe, ale takŜe m.in. zabytki architektury 
i budownictwa, skanseny, muzea, miejsca martyrologii. MoŜliwość wprowadzenia 
opłaty miejscowej mają  tylko miejscowości, które oprócz walorów przyrodniczych 
lub krajobrazowych dysponują takŜe bazą noclegową w takich obiektach jak: 
hotele, motele, kempingi, domy wycieczkowe, schroniska i schroniska 
młodzieŜowe, pola namiotowe. Po 15 stycznia 2008 roku rada gminy powinna 
ustalić miejscowości, w których pobiera się opłatę miejscową. Muszą one jednak 
odpowiadać warunkom, które zostały wskazane w/w rozporządzeniu. 
Na terenie Gminy Darłowo w miejscowościach: Wicie i Kopań, zachowane są 
określone w przepisach: Prawo ochrony środowiska (tekst jednolity: Dz..U. z 2008 
r. Nr 25 poz. 150 z późm.zm.), minimalne warunki klimatyczne tj. 

• dopuszczalne poziomy niektórych substancji w powietrzu ze względu na 
ochronę zdrowia ludzi, 

• dopuszczalne poziomy pól elektromagnetycznych, określonych w 
przepisach o ochronie środowiska”… 

…”Proponuje się aby na terenie Gminy Darłowo ustalono pobór opłaty miejscowej 
od osób fizycznych przebywających dłuŜej niŜ dobę w celach turystycznych, 
wypoczynkowych lub szkoleniowych w miejscowościach: Wicie i Kopań, 
posiadających korzystne właściwości klimatyczne, walory krajobrazowe oraz 
warunki umoŜliwiające pobyt osób w tych celach”.  
 
Przewodniczący Rady p. Władysław Krakowiak udzielił głosu: 
 
Przewodniczącemu  Komisji Gospodarki Gminnej, Finansów i BudŜetu p. 
JANOWI FRASZKO  , który   przedstawił pozytywną opinię komisji dot. 
projektu uchwały. 
 
Przewodniczącej Komisji Rewizyjnej p. EMILII GAFKA, która przedstawiła 
pozytywną opinię komisji dot. projektu uchwały.                                                          W związku z brakiem   głosów w dyskusji – Przewodniczący poddał uchwałę pod głosowanie, w którym udział wzięło 15  radnych, głosując następująco: 15    głosów „za”, 0  głosów „przeciw”, 0  głosów „wstrzymujących się”.  
Przewodniczący p. Władysław Krakowiak ogłosił, że uchwała Nr 
XX/265/2008  w sprawie ustalenia miejscowości spełniających warunki 

umoŜliwiające pobieranie opłaty miejscowej  została podjęta przez 
Radę Gminy Darłowo. ( zał. Nr 21 ). 
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Ad.9.  

Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia stawek  opłaty miejscowej i 

uzdrowiskowej, terminu płatności oraz sposobu jej poboru na terenie 

Gminy Darłowo. DRUK NR 100/2008. 
 
Wójt Gminy Darłowo p. Franciszek Kupracz przedstawił projekt uchwały 
wraz z uzasadnieniem ( zał. Nr 22). 
Uzasadnienie : 
Niniejszy projekt  uchwały stanowi wykonanie dyspozycji Ustawy o podatkach i 
opłatach lokalnych. Zgodnie z obwieszczeniem Ministra Finansów z dnia 29 lipca 
2008r. w sprawie górnych granic stawek kwotowych podatków i opłat lokalnych 
wysokość stawek opłaty miejscowej i uzdrowiskowej, terminu płatności oraz 
sposobu jej poboru ustalonej przez Radę Gminy nie moŜe przekroczyć stawek  
określonych w art.19 pkt 1. 

Propozycje na 2009 rok:Propozycje na 2009 rok:Propozycje na 2009 rok:Propozycje na 2009 rok:    
§ 1.1.1.1.    Ustala się stawki opłaty miejscowej:Ustala się stawki opłaty miejscowej:Ustala się stawki opłaty miejscowej:Ustala się stawki opłaty miejscowej:    
  1)w wysokości 0,80 zł 0,80 zł 0,80 zł 0,80 zł za kaŜdy dzień pobytu dla dzieci do lat 7,    
  2)w wysokości 1,60 zł 1,60 zł 1,60 zł 1,60 zł za kaŜdy dzień pobytu dla pozostałych osób. 

§ 2. Opłata miejscowa płatna jest w pierwszym dniu pobytu przez osoby fizyczne 
przebywające czasowo w celach wypoczynkowych, szkoleniowych lub turystycznych 
na obszarze sołectw  Kopań i Wicie. 

§ 3. Ustala się stawki opłaty uzdrowiskowej:3. Ustala się stawki opłaty uzdrowiskowej:3. Ustala się stawki opłaty uzdrowiskowej:3. Ustala się stawki opłaty uzdrowiskowej: 
  1)w wysokości 1,00 zł 1,00 zł 1,00 zł 1,00 zł za kaŜdy dzień pobytu dla dzieci do lat 7, 
  2)w wysokości 2,50 zł 2,50 zł 2,50 zł 2,50 zł za kaŜdy dzień pobytu dla pozostałych osób. 

§ 4. Opłata uzdrowiskowa płatna jest w pierwszym dniu pobytu przez osoby fizyczne 
przebywające czasowo w celach wypoczynkowych, zdrowotnych, szkoleniowych lub 
turystycznych na obszarze sołectw: Dąbki, Bobolin, śukowo Morskie, Bukowo Morskie 
i Porzecze. 
 
 
Wójt p. Franciszek Kupracz podkreślił, Ŝe Wójt p. Franciszek Kupracz podkreślił, Ŝe Wójt p. Franciszek Kupracz podkreślił, Ŝe Wójt p. Franciszek Kupracz podkreślił, Ŝe     wynagrodzenie dla inkasentów w wynagrodzenie dla inkasentów w wynagrodzenie dla inkasentów w wynagrodzenie dla inkasentów w 
wysokości 10% zainkasowanych i terminowo wysokości 10% zainkasowanych i terminowo wysokości 10% zainkasowanych i terminowo wysokości 10% zainkasowanych i terminowo odprowadzonych opłat płatne w odprowadzonych opłat płatne w odprowadzonych opłat płatne w odprowadzonych opłat płatne w 
terminie 14 dni  jest terminie 14 dni  jest terminie 14 dni  jest terminie 14 dni  jest     kwotą kwotą kwotą kwotą     brutto.brutto.brutto.brutto.    Maksymalna opłata uzdrowiskowa , zgodnieMaksymalna opłata uzdrowiskowa , zgodnieMaksymalna opłata uzdrowiskowa , zgodnieMaksymalna opłata uzdrowiskowa , zgodnie    z z z z 
ustawą wynosi: 3,69 zł. W naszej gminie zaproponowana stawka to kwota: 2,50 zł. ustawą wynosi: 3,69 zł. W naszej gminie zaproponowana stawka to kwota: 2,50 zł. ustawą wynosi: 3,69 zł. W naszej gminie zaproponowana stawka to kwota: 2,50 zł. ustawą wynosi: 3,69 zł. W naszej gminie zaproponowana stawka to kwota: 2,50 zł. 
Natomiast maksymalna stawka opłaty miejscowej wynosi: 1,86 zł. W naszej gminie Natomiast maksymalna stawka opłaty miejscowej wynosi: 1,86 zł. W naszej gminie Natomiast maksymalna stawka opłaty miejscowej wynosi: 1,86 zł. W naszej gminie Natomiast maksymalna stawka opłaty miejscowej wynosi: 1,86 zł. W naszej gminie 
proponuje się wysokość: 1,60 zł. W przyszłym roku do budŜetu będą wprowadzane proponuje się wysokość: 1,60 zł. W przyszłym roku do budŜetu będą wprowadzane proponuje się wysokość: 1,60 zł. W przyszłym roku do budŜetu będą wprowadzane proponuje się wysokość: 1,60 zł. W przyszłym roku do budŜetu będą wprowadzane 
dodatkowe dochoddodatkowe dochoddodatkowe dochoddodatkowe dochody , jako rekompensata z zebranej opłaty uzdrowiskowej w 2008 y , jako rekompensata z zebranej opłaty uzdrowiskowej w 2008 y , jako rekompensata z zebranej opłaty uzdrowiskowej w 2008 y , jako rekompensata z zebranej opłaty uzdrowiskowej w 2008 
roku. Na przykład  jeŜeli w tym roku wpływy z opłaty uzdrowiskowej wyniosłyby roku. Na przykład  jeŜeli w tym roku wpływy z opłaty uzdrowiskowej wyniosłyby roku. Na przykład  jeŜeli w tym roku wpływy z opłaty uzdrowiskowej wyniosłyby roku. Na przykład  jeŜeli w tym roku wpływy z opłaty uzdrowiskowej wyniosłyby 
0,5 mln zł, to w przyszłym roku gmina otrzyma rekompensatę z Ministerstwa 0,5 mln zł, to w przyszłym roku gmina otrzyma rekompensatę z Ministerstwa 0,5 mln zł, to w przyszłym roku gmina otrzyma rekompensatę z Ministerstwa 0,5 mln zł, to w przyszłym roku gmina otrzyma rekompensatę z Ministerstwa 
Finansów w takiej samej kwocie. Gmina będziFinansów w takiej samej kwocie. Gmina będziFinansów w takiej samej kwocie. Gmina będziFinansów w takiej samej kwocie. Gmina będzie występować do właścicieli e występować do właścicieli e występować do właścicieli e występować do właścicieli 
pensjonatów, domów letniskowych o realizację uchwały dot. poboru opłaty pensjonatów, domów letniskowych o realizację uchwały dot. poboru opłaty pensjonatów, domów letniskowych o realizację uchwały dot. poboru opłaty pensjonatów, domów letniskowych o realizację uchwały dot. poboru opłaty 
uzdrowiskowej i miejscowej. uzdrowiskowej i miejscowej. uzdrowiskowej i miejscowej. uzdrowiskowej i miejscowej.     
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Sołtys Sołectwa Bobolin p. Zbigniew Stebliński: zapytał dlaczSołtys Sołectwa Bobolin p. Zbigniew Stebliński: zapytał dlaczSołtys Sołectwa Bobolin p. Zbigniew Stebliński: zapytał dlaczSołtys Sołectwa Bobolin p. Zbigniew Stebliński: zapytał dlaczego w wykazie do ego w wykazie do ego w wykazie do ego w wykazie do 
poboru opłaty uzdrowiskowej nie ujęto miejscowości Dąbkowice? Na zebraniu poboru opłaty uzdrowiskowej nie ujęto miejscowości Dąbkowice? Na zebraniu poboru opłaty uzdrowiskowej nie ujęto miejscowości Dąbkowice? Na zebraniu poboru opłaty uzdrowiskowej nie ujęto miejscowości Dąbkowice? Na zebraniu 
wiejskim w Bobolinie mieszkańcy zaoferowali się, Ŝe będą zbierać kaŜdą złotówkę wiejskim w Bobolinie mieszkańcy zaoferowali się, Ŝe będą zbierać kaŜdą złotówkę wiejskim w Bobolinie mieszkańcy zaoferowali się, Ŝe będą zbierać kaŜdą złotówkę wiejskim w Bobolinie mieszkańcy zaoferowali się, Ŝe będą zbierać kaŜdą złotówkę 
opłaty uzdrowiskowej, pod warunkiem Ŝe w jakiejś części te pieniądze zostaną opłaty uzdrowiskowej, pod warunkiem Ŝe w jakiejś części te pieniądze zostaną opłaty uzdrowiskowej, pod warunkiem Ŝe w jakiejś części te pieniądze zostaną opłaty uzdrowiskowej, pod warunkiem Ŝe w jakiejś części te pieniądze zostaną 
skierowaskierowaskierowaskierowane na inwestycje w rejonie uzdrowiska. Dodatkową sprawą poruszoną ne na inwestycje w rejonie uzdrowiska. Dodatkową sprawą poruszoną ne na inwestycje w rejonie uzdrowiska. Dodatkową sprawą poruszoną ne na inwestycje w rejonie uzdrowiska. Dodatkową sprawą poruszoną 
przez mieszkańców była konieczność utworzenia w przyszłym roku dwóch punktów przez mieszkańców była konieczność utworzenia w przyszłym roku dwóch punktów przez mieszkańców była konieczność utworzenia w przyszłym roku dwóch punktów przez mieszkańców była konieczność utworzenia w przyszłym roku dwóch punktów 
ratowniczych  na plaŜy w Bobolinie.ratowniczych  na plaŜy w Bobolinie.ratowniczych  na plaŜy w Bobolinie.ratowniczych  na plaŜy w Bobolinie.    
    
Wójt p. Franciszek Kupracz: powiedział, Ŝe Dąbkowice wchodzą w skład SołectwWójt p. Franciszek Kupracz: powiedział, Ŝe Dąbkowice wchodzą w skład SołectwWójt p. Franciszek Kupracz: powiedział, Ŝe Dąbkowice wchodzą w skład SołectwWójt p. Franciszek Kupracz: powiedział, Ŝe Dąbkowice wchodzą w skład Sołectwa a a a 
Dąbki, więc pobór opłaty uzdrowiskowej dotyczy równieŜ tej miejscowości. Dąbki, więc pobór opłaty uzdrowiskowej dotyczy równieŜ tej miejscowości. Dąbki, więc pobór opłaty uzdrowiskowej dotyczy równieŜ tej miejscowości. Dąbki, więc pobór opłaty uzdrowiskowej dotyczy równieŜ tej miejscowości.     
    
Sołtys Sołectwa Wicie p. Mieczysław Gondek: Sołtys Sołectwa Wicie p. Mieczysław Gondek: Sołtys Sołectwa Wicie p. Mieczysław Gondek: Sołtys Sołectwa Wicie p. Mieczysław Gondek: wyraził opinię mieszkańców, Ŝe wyraził opinię mieszkańców, Ŝe wyraził opinię mieszkańców, Ŝe wyraził opinię mieszkańców, Ŝe 
powinny być zwolnienia w płatnościach opłaty miejscowej dla kombatantów, powinny być zwolnienia w płatnościach opłaty miejscowej dla kombatantów, powinny być zwolnienia w płatnościach opłaty miejscowej dla kombatantów, powinny być zwolnienia w płatnościach opłaty miejscowej dla kombatantów, 
niewidomych, niepełnosprawnych niewidomych, niepełnosprawnych niewidomych, niepełnosprawnych niewidomych, niepełnosprawnych na wózkach inwalidzkich. Powinniśmy być na wózkach inwalidzkich. Powinniśmy być na wózkach inwalidzkich. Powinniśmy być na wózkach inwalidzkich. Powinniśmy być 
gminą przyjazną dla turystów.gminą przyjazną dla turystów.gminą przyjazną dla turystów.gminą przyjazną dla turystów.    
    
Mieszkaniec Dąbek p. Jan Górski: stajemy przed szansą, Ŝe z opłaty Mieszkaniec Dąbek p. Jan Górski: stajemy przed szansą, Ŝe z opłaty Mieszkaniec Dąbek p. Jan Górski: stajemy przed szansą, Ŝe z opłaty Mieszkaniec Dąbek p. Jan Górski: stajemy przed szansą, Ŝe z opłaty 
uzdrowiskowej wraz ze zwrotem z ministerstwa uzbieramy ok. 1,5 mln zł. Jest to uzdrowiskowej wraz ze zwrotem z ministerstwa uzbieramy ok. 1,5 mln zł. Jest to uzdrowiskowej wraz ze zwrotem z ministerstwa uzbieramy ok. 1,5 mln zł. Jest to uzdrowiskowej wraz ze zwrotem z ministerstwa uzbieramy ok. 1,5 mln zł. Jest to 
bardzo pokaźna kwota, która moŜe być zabardzo pokaźna kwota, która moŜe być zabardzo pokaźna kwota, która moŜe być zabardzo pokaźna kwota, która moŜe być zainwestowana w infrastrukturę inwestowana w infrastrukturę inwestowana w infrastrukturę inwestowana w infrastrukturę 
miejscowości, w których pobiera się opłatę uzdrowiskową oraz opłatę miejscową. miejscowości, w których pobiera się opłatę uzdrowiskową oraz opłatę miejscową. miejscowości, w których pobiera się opłatę uzdrowiskową oraz opłatę miejscową. miejscowości, w których pobiera się opłatę uzdrowiskową oraz opłatę miejscową. 
Jako przedstawiciel Stowarzyszenia Przyjaciół Uzdrowiska Dąbki zapewnił, Ŝe Jako przedstawiciel Stowarzyszenia Przyjaciół Uzdrowiska Dąbki zapewnił, Ŝe Jako przedstawiciel Stowarzyszenia Przyjaciół Uzdrowiska Dąbki zapewnił, Ŝe Jako przedstawiciel Stowarzyszenia Przyjaciół Uzdrowiska Dąbki zapewnił, Ŝe 
stowarzyszenie będzie działać równieŜ nad uszczelnieniem poboru opłaty stowarzyszenie będzie działać równieŜ nad uszczelnieniem poboru opłaty stowarzyszenie będzie działać równieŜ nad uszczelnieniem poboru opłaty stowarzyszenie będzie działać równieŜ nad uszczelnieniem poboru opłaty 
uuuuzdrowiskowej. Poprosił władze gminy, aby były wyraźne znaki dla mieszkańców, zdrowiskowej. Poprosił władze gminy, aby były wyraźne znaki dla mieszkańców, zdrowiskowej. Poprosił władze gminy, aby były wyraźne znaki dla mieszkańców, zdrowiskowej. Poprosił władze gminy, aby były wyraźne znaki dla mieszkańców, 
Ŝe opłata uzdrowiskowa coś zmienia w najbliŜszym otoczeniu.Ŝe opłata uzdrowiskowa coś zmienia w najbliŜszym otoczeniu.Ŝe opłata uzdrowiskowa coś zmienia w najbliŜszym otoczeniu.Ŝe opłata uzdrowiskowa coś zmienia w najbliŜszym otoczeniu.    
 
Przewodniczący Rady p. Władysław Krakowiak udzielił głosu: 
 
Przewodniczącemu  Komisji Gospodarki Gminnej, Finansów i BudŜetu p. 
JANOWI FRASZKO  , który   przedstawił pozytywną opinię komisji dot. 
projektu uchwały. 
 
Przewodniczącemu  Komisji Uzdrowiskowej p. JÓZEFOWI SZYMACHA  , 
który   przedstawił  pozytywną opinię komisji dot. projektu uchwały. 
 
 
Przewodniczącemu Komisji Rolnictwa, Budownictwa, Gospodarki Komunalnej 
i Infrastruktury Technicznej p. JANOWI  MIKOŁAJCZAKOWI , który 
przedstawił pozytywną opinię komisji dot. projektu uchwały. 
 
 
Przewodniczącej Komisji Rewizyjnej p. EMILII GAFKA, która przedstawiła 
pozytywną opinię komisji dot. projektu uchwały.     



                                               - 17 -                                                        W związku z brakiem  dalszych głosów w dyskusji – Przewodniczący poddał uchwałę pod głosowanie, w którym udział wzięło 15  radnych, głosując następująco: 15    głosów „za”, 0  głosów „przeciw”, 0  głosów „wstrzymujących się”.  
Przewodniczący p. Władysław Krakowiak ogłosił, że uchwała Nr XX 
/266/2008  w sprawie ustalenia stawek  opłaty miejscowej i 

uzdrowiskowej, terminu płatności oraz sposobu jej poboru na terenie 

Gminy Darłowo   została podjęta przez Radę Gminy Darłowo. ( zał. Nr 23 
). 
 

Ad.10.Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia stawek podatku od 

nieruchomości, zwolnień od tego podatku oraz poboru podatku w 

drodze inkasa. DRUK NR 101/2008. 

 
Wójt Gminy Darłowo p. Franciszek Kupracz przedstawił projekt uchwały 
wraz z uzasadnieniem ( zał. Nr 24). 
Uzasadnienie:Uzasadnienie:Uzasadnienie:Uzasadnienie:    
    Niniejszy projekt uchwały stanowi wykonanie dyspozycji zawartej w art. 5  Niniejszy projekt uchwały stanowi wykonanie dyspozycji zawartej w art. 5  Niniejszy projekt uchwały stanowi wykonanie dyspozycji zawartej w art. 5  Niniejszy projekt uchwały stanowi wykonanie dyspozycji zawartej w art. 5  
ustawy z dnia 12 stycznia 1991 rustawy z dnia 12 stycznia 1991 rustawy z dnia 12 stycznia 1991 rustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. (Dz. U. z 2002 r. Nr 9, poz. 84 ze zm.) nakładając na . (Dz. U. z 2002 r. Nr 9, poz. 84 ze zm.) nakładając na . (Dz. U. z 2002 r. Nr 9, poz. 84 ze zm.) nakładając na . (Dz. U. z 2002 r. Nr 9, poz. 84 ze zm.) nakładając na 
Radę Gminy obowiązek określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na Radę Gminy obowiązek określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na Radę Gminy obowiązek określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na Radę Gminy obowiązek określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na 
terenie Gminy Darłowo.terenie Gminy Darłowo.terenie Gminy Darłowo.terenie Gminy Darłowo.    
    
    PoniŜsza tabela przedstawia porównanie stawek podstawowych w podatku od PoniŜsza tabela przedstawia porównanie stawek podstawowych w podatku od PoniŜsza tabela przedstawia porównanie stawek podstawowych w podatku od PoniŜsza tabela przedstawia porównanie stawek podstawowych w podatku od 
nieruchomości w roku 2007 nieruchomości w roku 2007 nieruchomości w roku 2007 nieruchomości w roku 2007 obowiązujących na terenie Gminy, oraz stawek z 2008 roku i obowiązujących na terenie Gminy, oraz stawek z 2008 roku i obowiązujących na terenie Gminy, oraz stawek z 2008 roku i obowiązujących na terenie Gminy, oraz stawek z 2008 roku i 
proponowanych na 2009 r.proponowanych na 2009 r.proponowanych na 2009 r.proponowanych na 2009 r.    
    
            

    
przedmiot opodatkowaniaprzedmiot opodatkowaniaprzedmiot opodatkowaniaprzedmiot opodatkowania    

    
stawka stawka stawka stawka     

z 2007 r.z 2007 r.z 2007 r.z 2007 r.    

    
stawka stawka stawka stawka     

z 2008 r. z 2008 r. z 2008 r. z 2008 r.     

Stawka 
proponowana 
na rok 2009 

od gruntów od gruntów od gruntów od gruntów     
1. związanych z prowadzeniem działalności 1. związanych z prowadzeniem działalności 1. związanych z prowadzeniem działalności 1. związanych z prowadzeniem działalności 
gospodarczej  bez gospodarczej  bez gospodarczej  bez gospodarczej  bez względu na sposób względu na sposób względu na sposób względu na sposób 
zakwalifikowania w ewidencji  gruntów i budynków zakwalifikowania w ewidencji  gruntów i budynków zakwalifikowania w ewidencji  gruntów i budynków zakwalifikowania w ewidencji  gruntów i budynków 
od 1mod 1mod 1mod 1m2222    pow. pow. pow. pow.     

 
 

0,60 zł 

 
 

0,70 zł 

 
 

0,70 zł 

2. pod jeziorami, zajętych na zbiorniki wodne 
retencyjne lub elektrowni wodnych – za 1 ha  
powierzchni, 

 
3,61 zł 

 
3,74 zł 

 
3,74 zł 

3. pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie 
odpłatnej statutowej działalności poŜytku 
publicznego przez organizacje poŜytku publicznego  
– od 1 m2 powierzchni 

 
0,15 zł 

 
0,20 zł 

 
0,20 zł 

Od budynków lub ich części Od budynków lub ich części Od budynków lub ich części Od budynków lub ich części   
0,45zł 

 

 
0,50 zł 

 
0,60 zł 1. mieszkalnych od 1m2 pow. UŜytkowej    

2. 2. 2. 2. związanych z prowadzeniem    działalności 
gospodarczej oraz od budynków mieszkalnych lub 
ich części zajętych na prowadzenie działalności 

 
17,50 zł 

 
18,50 zł 

 
19,00 zł 



    
 
W Gminie Darłowo proponuje się następujące stawki na 2009 rok:W Gminie Darłowo proponuje się następujące stawki na 2009 rok:W Gminie Darłowo proponuje się następujące stawki na 2009 rok:W Gminie Darłowo proponuje się następujące stawki na 2009 rok:    
„§ 1.„§ 1.„§ 1.„§ 1. Ustala obowiązujące na terenie Gminy Darłowo roczne stawki podatku od 
nieruchomości w wysokości: 
1) od gruntów 1) od gruntów 1) od gruntów 1) od gruntów : 

a) związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej, bez względu 
na sposób zakwalifikowania w ewidencji gruntów i budynków - 0,70 zł 0,70 zł 0,70 zł 0,70 zł od 1 m2  
powierzchni, 

b) pod jeziorami, zajętych na zbiorniki wodne retencyjne lub elektrowni 
wodnych - 3,74 zł 3,74 zł 3,74 zł 3,74 zł od 1 ha powierzchni, 

c) pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej 
działalności poŜytku publicznego przez organizacje poŜytku publicznego - 0,20 0,20 0,20 0,20 
zł zł zł zł od 1 m2  powierzchni; 

        
2) od budynków lub ich części2) od budynków lub ich części2) od budynków lub ich części2) od budynków lub ich części: 

a) mieszkalnych – 0,600,600,600,60    zł zł zł zł od 1 m2 powierzchni uŜytkowej,  
b) związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej oraz od budynków 

mieszkalnych lub ich części zajętych na prowadzenie działalności 
gospodarczej - 19,00 zł 19,00 zł 19,00 zł 19,00 zł od 1 m2  powierzchni uŜytkowej,   

c) zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie obrotu 
kwalifikowanym materiałem siewnym -  9,009,009,009,00 zł zł zł zł od 1 m2  powierzchni 
uŜytkowej, 

d) zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie udzielania 
świadczeń zdrowotnych - 4,00 4,00 4,00 4,00 zł zł zł zł od 1 m2 powierzchni uŜytkowej, 

e) pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej 
działalności poŜytku publicznego przez organizacje poŜytku publicznego – 
4,504,504,504,50    zł zł zł zł od 1 m2 powierzchni uŜytkowej, 

f) budynków letniskowych (budynków rekreacji indywidualnej) – 6,50 zł 6,50 zł 6,50 zł 6,50 zł od 1 
m2 powierzchni uŜytkowej rocznie 

 
3) od budowli 3) od budowli 3) od budowli 3) od budowli ----    2 % ich wartości.2 % ich wartości.2 % ich wartości.2 % ich wartości.    
                                                        
    

gosp. od 1 m2 pow. uŜytkowej.      

3. zajętych na prowadzenie działalności 
gospodarczej w zakresie obrotu kwalifikowanym 
materiałem siewnym od 1m2 powierzchni uŜytkowej  

 
8,00 zł 

 
8,50 zł 

 

 
9,00 zł 

4. zajętych na prowadzenie działalności 
gospodarczej w zakresie udzielania świadczeń 
zdrowotnych od 1m2 powierzchni uŜytkowej  

 
3,60 zł 

 
3,80 zł 

 
4,00 zł 

5.  pozostałych , w tym zajętych na prowadzenie 
odpłatnej statutowej działalności poŜytku 
publicznego przez organizacje poŜytku publicznego 
od 1 m2 powierzchni uŜytkowej  

 
4,50 zł 

 
4,50 zł 

 
4,50 zł 

 

6.budynków letniskowych (budynków rekreacji 
indywidualnej) – od 1 m2 powierzchni uŜytkowej 
rocznie 

- 6,35 zł 6,50 zł 

Od budowli Od budowli Od budowli Od budowli     
    

2%  2% 2% 
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§ 2. § 2. § 2. § 2. Zwalnia się od podatku od nieruchomości: 

1) nieruchomości lub ich części stanowiące własność Gminy Darłowo, nie 
będące w posiadaniu innych podmiotów, 

2) nieruchomości będące w posiadaniu jednostek kultury, straŜy poŜarnej, 
jednostek ratowniczych, klubów sportowych. 

 
§ 3.§ 3.§ 3.§ 3.  1 Pobór podatku od osób fizycznych następuje w drodze inkasa przez 
inkasentów. 

2 Inkasenci zostaną wyznaczeni w odrębnej uchwale. 
3 Za czynność inkasa inkasent otrzymywać będzie wynagrodzenie w     
   wysokości   10% od zainkasowanych kwot. 

 
§ 4.§ 4.§ 4.§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Darłowo. 
 
§ 5.§ 5.§ 5.§ 5. Traci moc uchwała nr XI/129/2007 Rady Gminy Darłowo z dnia 29 
października 2007 roku w sprawie ustalenia stawek podatku od nieruchomości, 
zwolnień od tego podatku oraz        poboru podatku w drodze inkasa. 
 
§ 6.§ 6.§ 6.§ 6. Uchwała wchodzi w Ŝycie z dniem 1 stycznia 2009 r. i podlega ogłoszeniu w 
Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego, oraz na tablicy 
ogłoszeń w Urzędzie Gminy Darłowo.”  
 
Wójt p. Franciszek Kupracz pokreślił, Ŝe za czynność inkasa inkasent 
otrzymywać będzie wynagrodzenie w wysokości   10%  brutto od 
zainkasowanych kwot. 
 
Przewodniczący Rady p. Władysław Krakowiak udzielił głosu: 
 
Przewodniczącemu  Komisji Gospodarki Gminnej, Finansów i BudŜetu p. 
JANOWI FRASZKO  , który   przedstawił pozytywną opinię komisji dot. 
projektu uchwały. 
 
 
Przewodniczącemu Komisji Rolnictwa, Budownictwa, Gospodarki Komunalnej 
i Infrastruktury Technicznej p. JANOWI  MIKOŁAJCZAKOWI , który 
przedstawił pozytywną opinię komisji dot. projektu uchwały. 
 
 
Przewodniczącej Komisji Rewizyjnej p. EMILII GAFKA, która przedstawiła 
pozytywną opinię komisji dot. projektu uchwały.                                   
Przewodniczącemu Komisji Uzdrowiskowej p. JÓZEFOWI SZYMACHA, który 
przedstawił pozytywną opinię komisji dot. projektu uchwały , ale z 
następującym WNIOSKIEM:              Komisja Uzdrowiskowa na posiedzeniu w dniu 22 października 
2008 roku zawnioskowała o pozostawienie podatku związanego z  
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prowadzeniem działalności gospodarczej oraz od budynków 
mieszkalnych lub ich części zajętych na prowadzenie działalności 
gospodarczej od 1 m² pow. uŜytkowej na poziomie 2008 roku tj. stawki 
18,50 zł. (DRUK NR 101/2008).  
 
Wójt p. Franciszek Kupracz: powiedział, Ŝe brak jest ekonomicznego 
uzasadnienia, aby zastosować ulgi dla przedsiębiorców, po to by mogli oni 
inwestować w swoje przedsiębiorstwa. Gmina teŜ musi inwestować i 
potrzebne są środki finansowe w budŜecie, które zgodnie z ustawą pochodzą 
równieŜ z podatków. Dzięki uzyskaniu statusu uzdrowiska przez 5 sołectw 
sezon turystyczny znacznie się wydłuŜył i to powinno być korzyścią dla 
przedsiębiorców. W imię interesów gminy Wójt zaproponował, aby utrzymać 
zaproponowaną stawkę podatku od działalności gospodarczej w wysokości 
19 zł za metr kwadratowy. W istniejące uzdrowisko trzeba inwestować i 
skądś te pieniądze trzeba brać – zakończył Wójt. 
 
Radny Szymon Krawczuk: nie zawsze podwyŜka podatku wiąŜe się ze 
zwiększeniem jego poboru. MoŜe nastąpić znany ekonomii tzw. efekt 
spekulacyjny, który de facto moŜe przyczynić się do zmniejszenia poboru 
podatku od działalności gospodarczej. W związku z tym, jako radny opowiada 
się za utrzymaniem podatku od działalności gospodarczej na poziomie 2008 
roku tj. stawki 18,50 zł za metr kwadratowy. 
 
Radny Jan Małecki: zauwaŜył, Ŝe zaproponowana stawka podatku od 
działalności gospodarczej w wysokości 19 zł za metr kwadratowy dotyczy 
przedsiębiorców działających na terenie całej gminy, a nie tylko na terenie 
uzdrowiska. 
 Przewodniczący Rady Gminy Darłowo  poddał w/w wniosek Komisji Uzdrowiskowej  pod głosowanie, w którym udział wzięło 15  radnych, głosując następująco: 4  głosy „za”, 9  głosów „przeciw”, 2  głosy „wstrzymujące się”. 
Wniosek Komisji Uzdrowiskowej o pozostawienie podatku związanego z 
prowadzeniem działalności gospodarczej oraz od budynków mieszkalnych 
lub ich części zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej od 1 m² 
pow. uŜytkowej na poziomie 2008 roku tj. stawki 18,50 zł NIE UZYSKAŁ 
AKCEPTACJI RADY GMINY DARŁOWO.                         W związku z brakiem dalszych  głosów w dyskusji – Przewodniczący poddał uchwałę pod głosowanie, w którym udział wzięło 15  radnych, głosując następująco: 10    głosów „za”, 3  głosy „przeciw”, 2  głosy „wstrzymujące się”.  
Przewodniczący p. Władysław Krakowiak ogłosił, że uchwała Nr XX 
/267/2008  w sprawie ustalenia stawek podatku od nieruchomości, 

zwolnień od tego podatku oraz poboru podatku w drodze inkasa  
została podjęta przez Radę Gminy Darłowo. ( zał. Nr 25 ). 
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Ad.11.  

Podjęcie uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku 

od środków transportowych i zwolnień od tego podatku. DRUK NR 

102/2008. 
Wójt Gminy Darłowo p. Franciszek Kupracz przedstawił projekt uchwały 
wraz z uzasadnieniem ( zał. Nr  26). 
 
Uzasadnienie: 
„Niniejszy projekt uchwały stanowi wykonanie dyspozycji Ustawy o podatkach i 
opłatach lokalnych . Zgodnie z Obwieszczeniem  Ministra Finansów  z dnia 29 
lipca 2008r. w sprawie górnych granic stawek kwotowych podatków i opłat 
lokalnych  wysokość stawek podatku od środków transportowych i zwolnień od 
tego podatku ustalanej przez Radę Gminy nie moŜe przekraczać  stawek 
określonych w art. 10 pkt.1. 
Stawki obowiązujące na następny rok podatkowy nie ulegają zmianie”. 
 
W Gminie Darłowo proponuje się następujące stawki na 2009 rok:W Gminie Darłowo proponuje się następujące stawki na 2009 rok:W Gminie Darłowo proponuje się następujące stawki na 2009 rok:W Gminie Darłowo proponuje się następujące stawki na 2009 rok:    
„§ 1.„§ 1.„§ 1.„§ 1. Określa się następujące stawki podatku od środków transportowych 
obowiązujące na terenie Gminy Darłowo w stosunku rocznym w wysokości: 

1)1)1)1)                        od samochodu cięŜarowego o dopuszczalnej masie całkowitej powyŜej 3,5 od samochodu cięŜarowego o dopuszczalnej masie całkowitej powyŜej 3,5 od samochodu cięŜarowego o dopuszczalnej masie całkowitej powyŜej 3,5 od samochodu cięŜarowego o dopuszczalnej masie całkowitej powyŜej 3,5 
tony i poniŜej 12 ton :tony i poniŜej 12 ton :tony i poniŜej 12 ton :tony i poniŜej 12 ton :    
a/ powyŜej 3,5 tonya/ powyŜej 3,5 tonya/ powyŜej 3,5 tonya/ powyŜej 3,5 tony    do 5,5 tony włącznie  do 5,5 tony włącznie  do 5,5 tony włącznie  do 5,5 tony włącznie  ––––     463,59  zł        
b/od 5,5 tony do 9 ton włącznie  b/od 5,5 tony do 9 ton włącznie  b/od 5,5 tony do 9 ton włącznie  b/od 5,5 tony do 9 ton włącznie  ––––         612,30 zł        
c/powyŜej 9 ton do 12 ton włącznie  c/powyŜej 9 ton do 12 ton włącznie  c/powyŜej 9 ton do 12 ton włącznie  c/powyŜej 9 ton do 12 ton włącznie  ––––        1.112,61 zł            

2)2)2)2)                        od samochodu cięŜarowego o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub od samochodu cięŜarowego o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub od samochodu cięŜarowego o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub od samochodu cięŜarowego o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub 
wyŜszej niŜ 12 ton :wyŜszej niŜ 12 ton :wyŜszej niŜ 12 ton :wyŜszej niŜ 12 ton :    

    
Liczba osi i Liczba osi i Liczba osi i Liczba osi i 
dopusdopusdopusdopuszczalna masa zczalna masa zczalna masa zczalna masa 
całkowita (w tonach)całkowita (w tonach)całkowita (w tonach)całkowita (w tonach)    

Stawka podatku (w złotych)   
oś jezdna (osie jezdne)oś jezdna (osie jezdne)oś jezdna (osie jezdne)oś jezdna (osie jezdne)    

z zawieszeniem z zawieszeniem z zawieszeniem z zawieszeniem 
pneumatycznym lub pneumatycznym lub pneumatycznym lub pneumatycznym lub 

zawieszeniem uznanymzawieszeniem uznanymzawieszeniem uznanymzawieszeniem uznanym    
za równowaŜneza równowaŜneza równowaŜneza równowaŜne    

    
inne systemy zawieszenia inne systemy zawieszenia inne systemy zawieszenia inne systemy zawieszenia     

osi jezdnychosi jezdnychosi jezdnychosi jezdnych    

  

    
nie mniej nie mniej nie mniej nie mniej 
niŜniŜniŜniŜ    
    
    

    
mniej niŜmniej niŜmniej niŜmniej niŜ    

  

    
                                                                                                                                                                                                                                                Dwie osieDwie osieDwie osieDwie osie    

  

12121212    15151515                    1 820,39 zł                                         1 820,39 zł      
15151515                        1 854,36 zł                                                             1 854,36 zł     
                                                                                                                                                                                                                                                    Trzy osieTrzy osieTrzy osieTrzy osie      
12121212    19191919                    1 820,39 zł                1 820,39 zł   
19191919    25252525                    1 854,36 zł                1 854,36 zł   
25252525                        1 854,30zł                1 854,30 zł   

            Cztery osie i więcejCztery osie i więcejCztery osie i więcejCztery osie i więcej      
12121212    
    

29292929                   1 854,36                1 854,36 zł  
 

  



29292929    
    
31313131    
    

31313131                   1 854,36 zł 
              
               1 854,36 zł                  
 

               2 251,66 zł 
        
               2 251,66 zł 

  

3)3)3)3)                        ciągniki siodłoweciągniki siodłoweciągniki siodłoweciągniki siodłowe    i balastowe przystosowane do uŜywania łącznie z i balastowe przystosowane do uŜywania łącznie z i balastowe przystosowane do uŜywania łącznie z i balastowe przystosowane do uŜywania łącznie z 
naczepą lub przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu  pojazdów  naczepą lub przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu  pojazdów  naczepą lub przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu  pojazdów  naczepą lub przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu  pojazdów  
3,5 tony i poniŜej 12 ton 3,5 tony i poniŜej 12 ton 3,5 tony i poniŜej 12 ton 3,5 tony i poniŜej 12 ton – 1 205,33 zł     

4)4)4)4)                        ciągniki siodłowe i balastowe przystosowane do uŜywania łącznie z ciągniki siodłowe i balastowe przystosowane do uŜywania łącznie z ciągniki siodłowe i balastowe przystosowane do uŜywania łącznie z ciągniki siodłowe i balastowe przystosowane do uŜywania łącznie z 
naczepą lub przycznaczepą lub przycznaczepą lub przycznaczepą lub przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów epą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów epą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów epą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów 
równej lub wyŜszej niŜ 12 ton w zaleŜności od dopuszczalnej masy równej lub wyŜszej niŜ 12 ton w zaleŜności od dopuszczalnej masy równej lub wyŜszej niŜ 12 ton w zaleŜności od dopuszczalnej masy równej lub wyŜszej niŜ 12 ton w zaleŜności od dopuszczalnej masy 
całkowitej zespołu pojazdów : całkowitej zespołu pojazdów : całkowitej zespołu pojazdów : całkowitej zespołu pojazdów :     

    
Liczba osi i dopuszczalna Liczba osi i dopuszczalna Liczba osi i dopuszczalna Liczba osi i dopuszczalna 
masa całkowita zespołu masa całkowita zespołu masa całkowita zespołu masa całkowita zespołu 
pojazdów: ciągnik pojazdów: ciągnik pojazdów: ciągnik pojazdów: ciągnik 
siodłowy + naczepa, siodłowy + naczepa, siodłowy + naczepa, siodłowy + naczepa, 
ciągnik balastowy ciągnik balastowy ciągnik balastowy ciągnik balastowy + + + + 
przyczepa (w tonach)przyczepa (w tonach)przyczepa (w tonach)przyczepa (w tonach)    

    
Stawka podatku (w złotych) 

 

oś jezdna (osie jezdne)oś jezdna (osie jezdne)oś jezdna (osie jezdne)oś jezdna (osie jezdne)    
    z zawieszeniem z zawieszeniem z zawieszeniem z zawieszeniem 

pneumatycznym lub pneumatycznym lub pneumatycznym lub pneumatycznym lub 
zawieszeniem uznanym zawieszeniem uznanym zawieszeniem uznanym zawieszeniem uznanym     

za równowaŜneza równowaŜneza równowaŜneza równowaŜne    

    
inne systemy inne systemy inne systemy inne systemy 
zawieszenia zawieszenia zawieszenia zawieszenia     
osi jezdnychosi jezdnychosi jezdnychosi jezdnych    

 

    
Nie mniej Nie mniej Nie mniej Nie mniej 
niŜniŜniŜniŜ    

    
mniej niŜmniej niŜmniej niŜmniej niŜ      

dwie osiedwie osiedwie osiedwie osie      
12121212    31313131                   1 823,76 zł                1 823,76 zł   
31313131                       1 823,76 zł                1 739,92 zł   
            

Trzy osieTrzy osieTrzy osieTrzy osie      
12121212    40404040                   1 823,76 zł                1 578,97 zł   
40404040                       1 854,36 zł                2 288,44 zł   
       
    

5555))))                        przyczepy i naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają przyczepy i naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają przyczepy i naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają przyczepy i naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają 
dopuszczalną masę całkowitą od 7 ton i poniŜej 12 ton, z wyjątkiem dopuszczalną masę całkowitą od 7 ton i poniŜej 12 ton, z wyjątkiem dopuszczalną masę całkowitą od 7 ton i poniŜej 12 ton, z wyjątkiem dopuszczalną masę całkowitą od 7 ton i poniŜej 12 ton, z wyjątkiem 
związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika 
podatku rolnegopodatku rolnegopodatku rolnegopodatku rolnego-212,97 zł    

6)6)6)6)                        przyczepprzyczepprzyczepprzyczepy i naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają y i naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają y i naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają y i naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają 
dopuszczalną   dopuszczalną   dopuszczalną   dopuszczalną       

                        masę całkowitą równą lub wyŜszą niŜ 12 ton, z wyjątkiem związanych masę całkowitą równą lub wyŜszą niŜ 12 ton, z wyjątkiem związanych masę całkowitą równą lub wyŜszą niŜ 12 ton, z wyjątkiem związanych masę całkowitą równą lub wyŜszą niŜ 12 ton, z wyjątkiem związanych 
wyłącznie z    wyłącznie z    wyłącznie z    wyłącznie z        
                        działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku rolnego: działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku rolnego: działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku rolnego: działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku rolnego:     

    
Liczba osi i dopuLiczba osi i dopuLiczba osi i dopuLiczba osi i dopuszczalna szczalna szczalna szczalna 
masa całkowita zespołu masa całkowita zespołu masa całkowita zespołu masa całkowita zespołu 
pojazdów: pojazdów: pojazdów: pojazdów: 
naczepa/przyczepa + naczepa/przyczepa + naczepa/przyczepa + naczepa/przyczepa + 
pojazd silnikowy (w pojazd silnikowy (w pojazd silnikowy (w pojazd silnikowy (w 
tonach)tonach)tonach)tonach)    

    
Stawka podatku (w złotych) 

 

oś jezdna (osie jezdne) oś jezdna (osie jezdne) oś jezdna (osie jezdne) oś jezdna (osie jezdne)     
z zawieszeniem z zawieszeniem z zawieszeniem z zawieszeniem 

pneumatycznym lub pneumatycznym lub pneumatycznym lub pneumatycznym lub 

    
inne systemy zawieszenia inne systemy zawieszenia inne systemy zawieszenia inne systemy zawieszenia 

osi jezdnychosi jezdnychosi jezdnychosi jezdnych    
 



    
Nie mniej Nie mniej Nie mniej Nie mniej 
niŜniŜniŜniŜ    

    
mniej niŜmniej niŜmniej niŜmniej niŜ    

zawieszeniem uznanym zawieszeniem uznanym zawieszeniem uznanym zawieszeniem uznanym     
za równowaŜneza równowaŜneza równowaŜneza równowaŜne      

1 oś1 oś1 oś1 oś      
12121212    25252525                    358,02  zł                  358,02  zł   
            
25252525                         358,02 zł                   515,91  zł   

2 osie2 osie2 osie2 osie          
12121212    28282828                     358,02  zł                    354,34  zł   
28282828    33333333                     563,65  zł                   780,30  zł   
33333333    38                         38                         38                         38                                          780,30  zł                 1 186,05 zł   
38383838    44444444                  1 055,70 zł                 1 560.60, zł   

3 osie3 osie3 osie3 osie      
12121212    38383838                    621,30 zł                    864,75 zł   
38383838                        865,67  zł                  1175,95 zł   
       

    
7)7)7)7)                        autobusy w zaleŜności od liczby miejsc do siedzenia:autobusy w zaleŜności od liczby miejsc do siedzenia:autobusy w zaleŜności od liczby miejsc do siedzenia:autobusy w zaleŜności od liczby miejsc do siedzenia:    
a)a)a)a)                        mniejszej niŜ 30 miejsc mniejszej niŜ 30 miejsc mniejszej niŜ 30 miejsc mniejszej niŜ 30 miejsc – 278,15 zł     
b)b)b)b)                        równej lub wyŜszej niŜ 30 miejsc równej lub wyŜszej niŜ 30 miejsc równej lub wyŜszej niŜ 30 miejsc równej lub wyŜszej niŜ 30 miejsc ––––        618,73 zł     

    
    
§ 2. Zwalnia się od podatku od środków transportowych środki transportowe . Zwalnia się od podatku od środków transportowych środki transportowe . Zwalnia się od podatku od środków transportowych środki transportowe . Zwalnia się od podatku od środków transportowych środki transportowe 
stanowiące własność Gminy Darłowo.stanowiące własność Gminy Darłowo.stanowiące własność Gminy Darłowo.stanowiące własność Gminy Darłowo.    
    
    
§ 3. Traci moc uchwała Nr XI/131/2007 r. Rady Gminy Darłowo z dnia 29 . Traci moc uchwała Nr XI/131/2007 r. Rady Gminy Darłowo z dnia 29 . Traci moc uchwała Nr XI/131/2007 r. Rady Gminy Darłowo z dnia 29 . Traci moc uchwała Nr XI/131/2007 r. Rady Gminy Darłowo z dnia 29 
października  2007 roku w sprawie  określenia wysokości stawek ppaździernika  2007 roku w sprawie  określenia wysokości stawek ppaździernika  2007 roku w sprawie  określenia wysokości stawek ppaździernika  2007 roku w sprawie  określenia wysokości stawek podatku od odatku od odatku od odatku od 
środków transportowych  i zwolnień od tego podatku.środków transportowych  i zwolnień od tego podatku.środków transportowych  i zwolnień od tego podatku.środków transportowych  i zwolnień od tego podatku.    
    

    
§ 4.        Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Darłowo.Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Darłowo.Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Darłowo.Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Darłowo.    

    
    

§ 5 .Uchwała wchodzi w Ŝycie z dniem 1 stycznia 2009 i podlega ogłoszeniu w .Uchwała wchodzi w Ŝycie z dniem 1 stycznia 2009 i podlega ogłoszeniu w .Uchwała wchodzi w Ŝycie z dniem 1 stycznia 2009 i podlega ogłoszeniu w .Uchwała wchodzi w Ŝycie z dniem 1 stycznia 2009 i podlega ogłoszeniu w 
Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego oDzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego oDzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego oDzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego oraz na tablicy raz na tablicy raz na tablicy raz na tablicy 
ogłoszeń w Urzędzie Gminy Darłowo.”ogłoszeń w Urzędzie Gminy Darłowo.”ogłoszeń w Urzędzie Gminy Darłowo.”ogłoszeń w Urzędzie Gminy Darłowo.”    
    
 
 
Przewodniczący Rady p. Władysław Krakowiak udzielił głosu: 
 
Przewodniczącemu  Komisji Gospodarki Gminnej, Finansów i BudŜetu p. 
JANOWI FRASZKO  , który   przedstawił pozytywną opinię komisji dot. 
projektu uchwały. 
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Przewodniczącemu Komisji Rolnictwa, Budownictwa, Gospodarki Komunalnej 
i Infrastruktury Technicznej p. JANOWI  MIKOŁAJCZAKOWI , który 
przedstawił pozytywną opinię komisji dot. projektu uchwały. 
 
Przewodniczącej Komisji Rewizyjnej p. EMILII GAFKA, która przedstawiła 
pozytywną opinię komisji dot. projektu uchwały.                                                         W związku z brakiem   głosów w dyskusji – Przewodniczący poddał uchwałę pod głosowanie, w którym udział wzięło 15  radnych, głosując następująco: 15    głosów „za”, 0  głosów „przeciw”, 0  głosów „wstrzymujących się”.  
Przewodniczący p. Władysław Krakowiak ogłosił, że uchwała Nr 
XX/268/2008  w sprawie określenia wysokości stawek podatku od 

środków transportowych i zwolnień od tego podatku   została podjęta 
przez Radę Gminy Darłowo. ( zał. Nr 27). 
 

Ad. 12.  

Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia dziennych stawek opłaty 

targowej, terminu płatności i sposobu jej poboru na terenie Gminy 

Darłowo. DRUK NR 103/2008. 
 
Wójt Gminy Darłowo p. Franciszek Kupracz przedstawił projekt uchwały 
wraz z uzasadnieniem ( zał. Nr 28). 
Uzasadnienie: 
„Niniejszy projekt uchwały stanowi wykonanie dyspozycji Ustawy o podatkach i 
opłatach lokalnych. Zgodnie z obwieszczeniem Ministra Finansów z dnia 29 lipca 
2008 r. w sprawie górnych granic stawek kwotowych podatków i opłat lokalnych 
wysokość dziennych stawek opłaty targowej, terminu płatności i sposobu jej 
poboru ustalanej przez Radę Gminy nie moŜe przekroczyć stawek określonych w 
art. 19 pkt. 1. 
W Gminie Darłowo proponuje się dzienne stawki opłaty targowej pobieranej od 
osób fizycznych, osób prawnych i jednostek organizacyjnych nie mających 
osobowości prawnej, za kaŜdy 1 m² wykorzystywanej powierzchni w 
następujących wysokościach: 

1) przy powierzchni do 10 m² - 3 zł za kaŜdy m², 
2) przy powierzchni od 10m² do 20 m² - 2 zł za kaŜdy m² 
3) powyŜej 20m² - 1 zł za 1 m² nie więcej niŜ 658,49 zł”. 

    
 
Przewodniczący Rady p. Władysław Krakowiak udzielił głosu: 
 
Przewodniczącemu  Komisji Gospodarki Gminnej, Finansów i BudŜetu p. 
JANOWI FRASZKO  , który   przedstawił pozytywną opinię komisji dot. 
projektu uchwały. 
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Przewodniczącemu Komisji Rolnictwa, Budownictwa, Gospodarki Komunalnej 
i Infrastruktury Technicznej p. JANOWI  MIKOŁAJCZAKOWI , który 
przedstawił pozytywną opinię komisji dot. projektu uchwały. 
 
 
Przewodniczącej Komisji Rewizyjnej p. EMILII GAFKA, która przedstawiła 
pozytywną opinię komisji dot. projektu uchwały.                                                         W związku z brakiem   głosów w dyskusji – Przewodniczący poddał uchwałę pod głosowanie, w którym udział wzięło 15  radnych, głosując następująco: 15    głosów „za”, 0  głosów „przeciw”, 0  głosów „wstrzymujących się”.  
Przewodniczący p. Władysław Krakowiak ogłosił, że uchwała Nr XX 
/269/2008  w sprawie ustalenia dziennych stawek opłaty targowej, 

terminu płatności i sposobu jej poboru na terenie Gminy Darłowo   
została podjęta przez Radę Gminy Darłowo. ( zał. Nr 29 ). 
 
 

Ad.13.  

Podjęcie uchwały w sprawie obniŜenia średniej ceny skupu Ŝyta 

przyjmowanej jako podstawa obliczania podatku rolnego na 

obszarze Gminy Darłowo w 2009 roku. DRUK NR 104/2008. 
 
Wójt Gminy Darłowo p. Franciszek Kupracz przedstawił projekt uchwały 
wraz z uzasadnieniem ( zał. Nr 30). 
Uzasadnienie: 
„Podatek rolny ustala się na podstawie art. 6 ustawy z dnia 15 listopada 
1984r. o podatku rolnym. 
Proponuje się o przyjęcie stawki na 2009 r2009 r2009 r2009 r. za 1 ha przeliczeniowy w 
wysokości  27,50 zł27,50 zł27,50 zł27,50 zł co stanowić będzie: 

 
                 27,50 zł x  2,5q  Ŝyta   =   68,75 zł   27,50 zł x  2,5q  Ŝyta   =   68,75 zł   27,50 zł x  2,5q  Ŝyta   =   68,75 zł   27,50 zł x  2,5q  Ŝyta   =   68,75 zł       
                                                        27,50 zł  x   5q   Ŝyta   =  137,50 zł27,50 zł  x   5q   Ŝyta   =  137,50 zł27,50 zł  x   5q   Ŝyta   =  137,50 zł27,50 zł  x   5q   Ŝyta   =  137,50 zł    
    

W 2008200820082008 r. stawka wynosiła    27,50 zł x  2,5q  Ŝyta   =   68,75 zł   27,50 zł x  2,5q  Ŝyta   =   68,75 zł   27,50 zł x  2,5q  Ŝyta   =   68,75 zł   27,50 zł x  2,5q  Ŝyta   =   68,75 zł       
                                                                                                                                                27,50 zł 27,50 zł 27,50 zł 27,50 zł     x   5q   Ŝyta   =  137,50 złx   5q   Ŝyta   =  137,50 złx   5q   Ŝyta   =  137,50 złx   5q   Ŝyta   =  137,50 zł    

Jednocześnie Rada Gminy zarządza pobór podatku rolnego od osób 
fizycznych w drodze inkasa oraz ustala wynagrodzenie inkasentów.” 
 
Przewodniczący Rady p. Władysław Krakowiak udzielił głosu: 
 
Przewodniczącemu  Komisji Gospodarki Gminnej, Finansów i BudŜetu p. 
JANOWI FRASZKO  , który   przedstawił pozytywną opinię komisji dot. 
projektu uchwały. 
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Przewodniczącemu Komisji Rolnictwa, Budownictwa, Gospodarki Komunalnej 
i Infrastruktury Technicznej p. JANOWI  MIKOŁAJCZAKOWI , który 
przedstawił pozytywną opinię komisji dot. projektu uchwały. 
 
 
Przewodniczącej Komisji Rewizyjnej p. EMILII GAFKA, która przedstawiła 
pozytywną opinię komisji dot. projektu uchwały.                                                         W związku z brakiem   głosów w dyskusji – Przewodniczący poddał uchwałę pod głosowanie, w którym udział wzięło 15  radnych, głosując następująco: 15    głosów „za”, 0  głosów „przeciw”, 0  głosów „wstrzymujących się”.  
Przewodniczący p. Władysław Krakowiak ogłosił, że uchwała Nr 
XX/270/2008  w sprawie obniŜenia średniej ceny skupu Ŝyta 

przyjmowanej jako podstawa obliczania podatku rolnego na 

obszarze Gminy Darłowo w 2009 roku  została podjęta przez Radę 
Gminy Darłowo. ( zał. Nr 31 ). 
 

Ad.14.  

Podjęcie uchwały w sprawie zarządzenia poboru podatku rolnego i 

leśnego od osób fizycznych w drodze inkasa i określenia wysokości 

wynagrodzenia za inkaso. DRUK NR 105/2008  
 
Wójt Gminy Darłowo p. Franciszek Kupracz przedstawił projekt uchwały 
wraz z uzasadnieniem ( zał. Nr 32). 
Uzasadnienie:  

§ 1§ 1§ 1§ 1. l Zarządza się pobór podatku rolnego i leśnego od osób fizycznych w drodze 

inkasa. 

   2.  Inkasenci zostaną wyznaczeni odrębną uchwałą. 

    3.  Za czynność inkasa inkasent otrzymywać będzie wynagrodzenie w 

wysokości 10 % od zainkasowanych kwot.  

§ 2 2 2 2 Traci moc uchwała Nr XI/133/2007 Rady Gminy Darłowo z dnia 29 

października   2007 roku w sprawie obniŜenia średniej  ceny skupu Ŝyta 

przyjmowanej jako podstawa obliczania podatku rolnego na obszarze Gminy 

Darłowo w 2008 roku oraz poboru podatku rolnego w drodze inkasa. 

§ 3§ 3§ 3§ 3 Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Darłowo. 
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§ 4§ 4§ 4§ 4. Uchwała wchodzi w Ŝycie z dniem 1111    stycznia 2009 rokustycznia 2009 rokustycznia 2009 rokustycznia 2009 roku i podlega ogłoszeniu 

w Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego oraz na tablicy 

ogłoszeń  w Urzędzie Gminy Darłowo.”     
 
Przewodniczący Rady p. Władysław Krakowiak udzielił głosu: 
 
Przewodniczącemu  Komisji Gospodarki Gminnej, Finansów i BudŜetu p. 
JANOWI FRASZKO  , który   przedstawił pozytywną opinię komisji dot. 
projektu uchwały. 
 
Przewodniczącemu Komisji Rolnictwa, Budownictwa, Gospodarki Komunalnej 
i Infrastruktury Technicznej p. JANOWI  MIKOŁAJCZAKOWI , który 
przedstawił pozytywną opinię komisji dot. projektu uchwały. 
 
 
Przewodniczącej Komisji Rewizyjnej p. EMILII GAFKA, która przedstawiła 
pozytywną opinię komisji dot. projektu uchwały.                                                         W związku z brakiem   głosów w dyskusji – Przewodniczący poddał uchwałę pod głosowanie, w którym udział wzięło 15  radnych, głosując następująco: 15    głosów „za”, 0  głosów „przeciw”, 0  głosów „wstrzymujących się”.  
Przewodniczący p. Władysław Krakowiak ogłosił, że uchwała Nr 
XX/271/2008  w sprawie zarządzenia poboru podatku rolnego i leśnego 

od osób fizycznych w drodze inkasa i określenia wysokości 

wynagrodzenia za inkaso   została podjęta przez Radę Gminy Darłowo. ( 
zał. Nr  33 ). 
 
 

Ad.15.  

Podjęcie uchwały w sprawie wyznaczenia inkasentów do poboru 

podatków i opłat na terenie Gminy Darłowo. DRUK NR 106/2008.  
 
Wójt Gminy Darłowo p. Franciszek Kupracz przedstawił projekt uchwały 
wraz z uzasadnieniem ( zał. Nr 34). 
Uzasadnienie: 
„Uchwała Nr VII/68/2007 Rady Gminy Darłowo z dnia 29 czerwca 2007 roku w 
sprawie wyznaczenia inkasentów do poboru podatków i opłat na terenie Gminy 
Darłowo, utraciła moc w związku ze zmianą sołtysa w sołectwie Wicie. Sołtysi, 
którzy są zarówno inkasentami, do poboru podatku od nieruchomości, podatku 
rolnego, podatku leśnego  na terenie Gminy Darłowo, są powoływani uchwałą 
Rady Gminy”. 
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Przewodniczący Rady p. Władysław Krakowiak udzielił głosu: 
 
Przewodniczącemu  Komisji Gospodarki Gminnej, Finansów i BudŜetu p. 
JANOWI FRASZKO  , który   przedstawił pozytywną opinię komisji dot. 
projektu uchwały. 
 
Przewodniczącemu Komisji Rolnictwa, Budownictwa, Gospodarki Komunalnej 
i Infrastruktury Technicznej p. JANOWI  MIKOŁAJCZAKOWI , który 
przedstawił pozytywną opinię komisji dot. projektu uchwały. 
 
Przewodniczącej Komisji Rewizyjnej p. EMILII GAFKA, która przedstawiła 
pozytywną opinię komisji dot. projektu uchwały.                                                          W związku z brakiem   głosów w dyskusji – Przewodniczący poddał uchwałę pod głosowanie, w którym udział wzięło 15  radnych, głosując następująco: 15    głosów „za”, 0  głosów „przeciw”, 0  głosów „wstrzymujących się”.  
Przewodniczący p. Władysław Krakowiak ogłosił, że uchwała Nr 
XX/272/2008  w sprawie wyznaczenia inkasentów do poboru podatków 

i opłat na terenie Gminy Darłowo   została podjęta przez Radę Gminy 
Darłowo. ( zał. Nr 35 ). 
 

Ad.16.  

Podjęcie uchwały w sprawie stawek jednostkowych dotacji 

przedmiotowych dla Gminnego Zakładu UŜyteczności Publicznej w 

Dąbkach. DRUK NR 107/2008. 
 
Wójt Gminy Darłowo p. Franciszek Kupracz przedstawił projekt uchwały 
wraz z uzasadnieniem ( zał. Nr 36). 
Uzasadnienie: 
„Obowiązek ustalenia i uchwalenia stawek jednostkowych dotacji 
przedmiotowych dla zakładów budŜetowych wynika z art. 174 ust. 1 i 4 ustawy o 
finansach publicznych z dnia 30 czerwca 2005 roku” 
W Gminie Darłowo proponuje się następujące stawki dotacji na 2009 rok: 
                                            § 1 
Ustala się następujące stawki jednostkowe dotacji przedmiotowych dla 
Gminnego Zakładu UŜyteczności Publicznej w Dąbkach na rok 2009: 
1) wywóz odpadów  komunalnych: 58,00 zł/m³ 
2) sprzątanie przystanków autobusowych:  48,75 zł/szt. 
3) remont i malowanie ławek:  32,00 zł/szt. 
4) sprzątanie i drobne naprawy dróg i chodników:  0,41 zł/m² 
5) koszenie trawników, poboczy:  0,46 zł/m² 
6) codzienne opróŜnianie koszy ulicznych: 0,30 zł/szt. 
7)sprzątanie terenów zielonych, parkowych i leśnych: 0,39 zł/m²  
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8)obsadzanie i pielęgnacja kwietników : 20,60 zł/m²  
9)dowóz uczniów do szkół: 
    a)dowóz autobusem: 3,92 zł/wozokilometr 
    b)dowóz mikrobusem: 1,70 zł/wozokilometr 
10) dopłata do utrzymania plaŜ:  0,75 zł/m² 
11)sprzątanie i drobne naprawy  parkingów: 560 zł/szt.” 
 
Wójt p. Franciszek Kupracz wniósł autopoprawkę dodając do 
wcześniejszego projektu uchwały pkt. 11: sprzątanie i drobne naprawy  
parkingów: 560 zł/szt. 
 
Przewodniczący Rady p. Władysław Krakowiak udzielił głosu: 
 
Przewodniczącemu  Komisji Gospodarki Gminnej, Finansów i BudŜetu p. 
JANOWI FRASZKO  , który   przedstawił pozytywną opinię komisji dot. 
projektu uchwały. 
 
Przewodniczącemu Komisji Rolnictwa, Budownictwa, Gospodarki Komunalnej 
i Infrastruktury Technicznej p. JANOWI  MIKOŁAJCZAKOWI , który 
przedstawił pozytywną opinię komisji dot. projektu uchwały. 
 
 
Przewodniczącej Komisji Rewizyjnej p. EMILII GAFKA, która przedstawiła 
pozytywną opinię komisji dot. projektu uchwały.                                                         W związku z brakiem   głosów w dyskusji – Przewodniczący poddał uchwałę wraz z w/w AUTOPOPRAWKĄ  pod głosowanie, w którym udział wzięło 15  radnych, głosując następująco: 15    głosów „za”, 0  głosów „przeciw”, 0  głosów „wstrzymujących się”.  
Przewodniczący p. Władysław Krakowiak ogłosił, że uchwała Nr 
XX/273/2008  w sprawie stawek jednostkowych dotacji 

przedmiotowych dla Gminnego Zakładu UŜyteczności Publicznej w 

Dąbkach   została podjęta przez Radę Gminy Darłowo. ( zał. Nr 37 ). 
 
 

Ad.17.  

Podjęcie uchwały w sprawie wysokości ekwiwalentu dla członka 

ochotniczej straŜy poŜarnej, który uczestniczył w działaniu 

ratowniczym lub szkoleniu poŜarniczym organizowanym przez 

Państwową StraŜ PoŜarną lub gminę. DRUK NR 108/2008. 
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Wójt Gminy Darłowo p. Franciszek Kupracz przedstawił projekt uchwały 
wraz z uzasadnieniem ( zał. Nr 38). 
Uzasadnienie: 
„Wójt Gminy Darłowo przedkłada propozycję projektu uchwały dot. wysokości 
ekwiwalentu dla członka ochotniczej straŜy poŜarnej, który uczestniczył w 
działaniu ratowniczym lub szkoleniu poŜarniczych organizowanym przez 
Państwową StraŜ PoŜarną lub gminę. 
Wysokość ekwiwalentu, o którym mowa nie moŜe przekroczyć 1/175 przeciętnego 
wynagrodzenia, ogłoszonego przez Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego w 
Dzienniku Urzędowym Rzeczypospolitej Polskiej „Monitor Polski” na podstawie 
art. 20 pkt 2 ustawy z dnia 17 grudnia 1998 r. o emeryturach i rentach z 
Funduszu Ubezpieczeń Społecznych (Dz.U. z 2004 r. Nr 39, poz. 353, z późn.zm.) 
przed dniem ustalenia ekwiwalentu, za kaŜdą godzinę udziału w działania 
ratowniczym lub szkoleniu poŜarniczym. Ekwiwalent jest wypłacany z budŜetu 
gminy”. W Gminie Darłowo proponuje się „wysokość ekwiwalentu dla członka 
ochotniczej straŜy poŜarnej, który uczestniczył w działaniu ratowniczym lub 
szkoleniu poŜarniczym organizowanym przez Państwową StraŜ PoŜarną lub 
gminę  w kwocie: 10 zł za kaŜdą godzinę udziału w działaniu ratowniczym lub 
szkoleniu poŜarniczym.” 
 
Przewodniczący Rady p. Władysław Krakowiak udzielił głosu: 
 
Przewodniczącemu  Komisji Gospodarki Gminnej, Finansów i BudŜetu p. 
JANOWI FRASZKO  , który   przedstawił pozytywną opinię komisji dot. 
projektu uchwały. 
 
Przewodniczącemu Komisji Prawa, Opieki Społecznej i Zdrowia p. JANOWI  
RÓśYCKIEMU , który przedstawił pozytywną opinię komisji dot. projektu 
uchwały. 
 
Przewodniczącej Komisji Rewizyjnej p. EMILII GAFKA, która przedstawiła 
pozytywną opinię komisji dot. projektu uchwały.                                                         W związku z brakiem   głosów w dyskusji – Przewodniczący poddał uchwałę pod głosowanie, w którym udział wzięło 15  radnych, głosując następująco: 15    głosów „za”, 0  głosów „przeciw”, 0  głosów „wstrzymujących się”.  
Przewodniczący p. Władysław Krakowiak ogłosił, że uchwała Nr 
XX/274/2008  w sprawie wysokości ekwiwalentu dla członka 

ochotniczej straŜy poŜarnej, który uczestniczył w działaniu 

ratowniczym lub szkoleniu poŜarniczym organizowanym przez 

Państwową StraŜ PoŜarną lub gminę   została podjęta przez Radę 
Gminy Darłowo. ( zał. Nr 39 ). 
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Ad.18.  

Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do konkursu nr 

3/POIiŚ/1.1/11/2008 ogłoszonego w październiku 2008 r. w ramach 

Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko, Oś 

Priorytetowa I – Gospodarka wodno-ściekowa, działanie 1.1 – 

gospodarka wodno-ściekowa w aglomeracjach powyŜej 15 tys. RLM 

( trzeci nabór ). DRUK NR 109/2008.   
 
Wójt Gminy Darłowo p. Franciszek Kupracz przedstawił projekt uchwały 
wraz z uzasadnieniem ( zał. Nr 40). 
Uzasadnienie: 
„W związku z ogłoszeniem terminu naboru wniosków w trybie konkursowym o 
dofinansowanie z Funduszu Spójności projektów w ramach Programu 
Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko, Oś Priorytetowa I – Gospodarka 
wodno-ściekowa, działanie 1.1 – gospodarka wodno-ściekowa w aglomeracjach 
powyŜej 15 tys. RLM, wymagana jest zgodnie z pkt. 19 regulaminu konkursu 
uchwała rady gminy upowaŜniająca wójta gminy do złoŜenia wniosku oraz 
przyjęcia do realizacji przedsięwzięcia pn.” Budowa sieci kanalizacyjnej w Gminie 
Darłowo etap I”.   Wójt p. Franciszek Kupracz poinformował wszystkich zebranych, że we wrześniu br. pod uwagę brany był tylko przesył ścieków : Dąbki-Rusko. Po szkoleniach okazało się, że jest duża szansa aby rozszerzyć zakres prac. Pierwszy etap obejmowałby przesył: Wiekowo-Dąbki-Porzecze-Rusko oraz Wicie-Rusko. Najważniejsze jest to, aby był jak największy zakres odbioru ścieków. Największą barierą jest uzyskanie pozwolenia na budowę. Biuro Projektowe „Komunalka” jest w trakcie wykonywania niezbędnych dokumentów. Wszystko zostanie zrobione, aby dotrzymać grudniowego terminu do złożenia wniosku. Całe trasy muszą być zaznaczone na mapach, które są prawie gotowe. Gdyby gmina miała pozwolenia na budowę, to na pewno moglibyśmy uzyskać większą liczbę punktów. Trzeba mieć swój własny wkład na tą inwestycję. Wnioski o dofinansowanie mogą dotyczyć tylko istniejących ścieków, nie planowanych. Na koniec Wójt poprosił Wysoką Radę o podjęcie w/w uchwały. 
 
 
 
Przewodniczący Rady p. Władysław Krakowiak udzielił głosu: 
 
Przewodniczącemu  Komisji Gospodarki Gminnej, Finansów i BudŜetu p. 
JANOWI FRASZKO  , który   przedstawił pozytywną opinię komisji dot. 
projektu uchwały. 
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Przewodniczącemu Komisji Rolnictwa, Budownictwa, Gospodarki Komunalnej 
i Infrastruktury Technicznej p. JANOWI  MIKOŁAJCZAKOWI , który 
przedstawił pozytywną opinię komisji dot. projektu uchwały. 
 
Przewodniczącej Komisji Rewizyjnej p. EMILII GAFKA, która przedstawiła 
pozytywną opinię komisji dot. projektu uchwały.                                                         W związku z brakiem   głosów w dyskusji – Przewodniczący poddał uchwałę pod głosowanie, w którym udział wzięło 15  radnych, głosując następująco: 15    głosów „za”, 0  głosów „przeciw”, 0  głosów „wstrzymujących się”.  
Przewodniczący p. Władysław Krakowiak ogłosił, że uchwała Nr 
XX/275/2008  w sprawie przystąpienia do konkursu nr 

3/POIiŚ/1.1/11/2008 ogłoszonego w październiku 2008 r. w ramach 

Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko, Oś 

Priorytetowa I – Gospodarka wodno-ściekowa, działanie 1.1 – 

gospodarka wodno-ściekowa w aglomeracjach powyŜej 15 tys. RLM 

( trzeci nabór )  została podjęta przez Radę Gminy Darłowo. ( zał. Nr 41 ). 
 

Ad.19.  

Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia zmiany „Studium 

uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy 

Darłowo”. DRUK NR 110/2008.  
 
Wójt Gminy Darłowo p. Franciszek Kupracz przedstawił projekt uchwały 
wraz z uzasadnieniem ( zał. Nr 42). 
Uzasadnienie: 
„Zgodnie z art. 12 ust. 1 rada gminy uchwala zmianę „Studium uwarunkowań i 
kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Darłowo”, rozstrzygając 
jednocześnie o sposobie rozpatrzenia uwag wniesionych przez osoby fizyczne i 
prawne oraz jednostki organizacyjne po wyłoŜeniu projektu zmiany studium do 
publicznego wglądu. 
Zgodnie z art. 27 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i 
zagospodarowaniu przestrzennym (Dz.U. Nr 80, poz. 717 z późniejszymi 
zmianami) zmiana studium następuje w takim trybie w jakim jest ono 
uchwalane, a więc zgodnie z procedurą ustaloną w art. 11 ustawy. PrzedłoŜona 
Radzie Gminy Darłowo uchwała stanowi o zmianie „Studium uwarunkowań i 
kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Darłowo” uchwalonego 
Uchwałą Nr XLI/373/97 Rady Gminy Darłowo z dnia 30.grudnia 1997 roku”. 
    Wójt  p. Franciszek Kupracz poinformował zebranych, że w ustawowym terminie wpłynęły uwagi co do wschodniej części gminy tj. do miejscowości Krupy, Stary Jarosław i Sińczyca. Termin  
 



                                                - 33 - do składania uwag mijał 24 października 2008 roku.  W związku z tym, aby nie blokować całej gminy ,Wójt zaproponował podjąć uchwałę w sprawie uchwalenia zmiany studium dotyczącą zachodniej części tj. miejscowości: Dobiesław i Wiekowice.   Wobec powyższego Wójt  wniósł autopoprawkę do przedstawionego projektu uchwały. W paragrafie 2 projektu uchwały: Punkt 1 : „załącznik nr 1 – tekst jednolity „Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Darłowo” uwzględniający wprowadzone zmiany tekstu Studium”, Punkt 2: „załącznik nr 2 – rysunek zmiany „Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Darłowo”, w postacie mapy gminy w skali 1: 10 000,” (załącznik graficzny obejmowałby tylko stronę zachodnią gminy tj. Dobiesław i Wiekowice), Punkt 3: „załącznik nr 3 – rozstrzygnięcie o sposobie rozpatrzenia uwag wniesionych do projektu zmiany „Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Darłowo” (w tym załączniku byłyby postawione kreski, ponieważ do tej strony gminy nie wpłynęły żadne uwagi) .  Wójt przeczytał uwagi do studium 3 wnioskodawców, informując że będą one rozpatrywane merytorycznie w terminie późniejszym na posiedzeniach resortowych komisji, a następnie na sesji pod koniec listopada 2008 roku.  
 
Radny Szymon Krawczuk: wyraził zdanie, aby nie podejmować w dniu 
dzisiejszym tak strategicznej dla gminy uchwały, ponieważ trzeba 
przeanalizować uwagi wnioskodawców. Zmiana zaproponowana podczas 
dzisiejszej sesji jest bardzo duża, bo dotyczy połowy gminy, dlatego 
należałoby się wstrzymać z podejmowaniem decyzji. . Zalecił rozwagę, 
bo sprawa jest bardzo poważna. 
 
Radny Jan Fraszko: powiedział, że DRUK nr 110 uzyskał pozytywną opinię 
resortowych komisji rady gminy, ale bez zaproponowanej w dniu 
dzisiejszym autopoprawki. Dopiero w dniu dzisiejszym radni dowiedzieli 
się, że wpłynęły 3 uwagi do studium. Pomimo wszystko uważa, że 15 
radnych ma prawo dzisiaj podjąć uchwałę w wersji zaproponowanej 
przez Wójta Gminy Darłowo. 
 
Przewodniczący Rady Gminy Darłowo p. Władysław Krakowiak: 
powiedział , że 3 osoby ze Starego Jarosławia, które zgłosiły uwagi do 
zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania  
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przestrzennego gminy Darłowo blokują w tej chwili pół gminy. Dlaczego 
oni mają blokować takie miejscowości jak Kowalewice, Kowalewiczki czy 
Sińczyca.  
 
Radny Jan Małecki: podkreślił, że w tym kraju jest demokracja i każdy ma 
prawo występować i bronić swoich interesów. Radni Gminy Darłowo 
muszą wysłuchać każdego. Ci ludzie mają swoje uzasadnione argumenty, 
których bronią i nie ma się czemu dziwić, bo każdy na ich miejscu 
postąpiłby tak samo. Zaproponował, aby nie podejmować w dniu 
dzisiejszym uchwały, ponieważ kolejna sesja planowana jest pod koniec 
listopada 2008 roku. Będzie można spokojnie przeanalizować wszystkie 
uwagi, które wpłynęły do urzędu w ustawowym terminie. 
 
Radny Mieczysław Jączek: uważa, że argumentacja dot. ochrony 
środowiska  podana w zgłoszonych uwagach przez wnioskodawczynię ze 
Starego Jarosławia jest kontrowersyjna..Wnioskodawczyni myśląc o 
ochronie środowiska powinna zacząć od siebie. Ścieki zrzucane są do 
rowu. Latem przez miejscowość nie można przejechać samochodem z 
otwartymi szybami ze względu na unoszący się w powietrzu odór. Radny 
nie zgadza się z argumentacją podaną w zgłoszonych uwagach, ale 
podkreślił, że każdy może mieć swoje zdanie i każdą zgłoszoną uwagę 
trzeba będzie rozpatrzyć.   
 
Wójt Gminy Darłowo p. Franciszek Kupracz: w dniu dzisiejszej sesji nie 
zajmujemy się rozpatrywaniem uwag zgłoszonych do zmiany studium. 
Wójt przeczytał tylko te uwagi, ze względu na prośbę radnych. Każda, 
nawet najmniejsza uwaga musi być rozpatrzona merytorycznie i na to 
potrzeba czasu. Radni zajmą się tą sprawą na swoich posiedzeniach oraz 
na kolejnej sesji pod koniec listopada br. Podczas obecnej sesji 
zajmujemy się tylko uchwaleniem zmian do studium dot. strony 
zachodniej, ze względu na brak uwag.   Wójt jeszcze raz przeczytał radnym treść proponowanego projektu uchwały wraz z w/w AUTOPOPRAWKĄ. 
 
 
Przewodniczący Rady p. Władysław Krakowiak udzielił głosu: 
 
Przewodniczącemu  Komisji Gospodarki Gminnej, Finansów i BudŜetu p. 
JANOWI FRASZKO  , który   przedstawił pozytywną opinię komisji dot. 
projektu uchwały. 
 
Przewodniczącemu Komisji Rolnictwa, Budownictwa, Gospodarki Komunalnej 
i Infrastruktury Technicznej p. JANOWI  MIKOŁAJCZAKOWI , który 
przedstawił pozytywną opinię komisji dot. projektu uchwały. 
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Przewodniczący p. Władysław Krakowiak ogłosił, że uchwała Nr 
XX/276/2008  w sprawie uchwalenia zmiany „Studium uwarunkowań i 

kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Darłowo”  
została podjęta przez Radę Gminy Darłowo. ( zał. Nr 43 ). 
 

Ad.20.  

Podjęcie uchwały w sprawie sprzedaŜy na własność nieruchomości 

stanowiącej własność Gminy Darłowo (dot. dz. nr 136 w śukowie 

Morskim). DRUK NR 111/2008.  

 
Wójt Gminy Darłowo p. Franciszek Kupracz przedstawił projekt uchwały 
wraz z uzasadnieniem ( zał. Nr 45). 
Uzasadnienie: 
„Po zapoznaniu się z wnioskiem Pana Leszka Jakielaszka, zam. Darłowo w 
sprawie sprzedaŜy w trybie bezprzetargowym działki nr 136 o powierzchni 5500 
m² połoŜonej w obrębie ewidencyjnym  śukowo Morskie, Wójt Gminy Darłowo 
postanowił przedłoŜyć propozycję projektu uchwały dot. sprzedaŜy w/w działki, 
ale w drodze przetargu. 
W planie zagospodarowania przestrzennego działka przeznaczona jest częściowo 
pod: 
* tereny produkcji rolnej, oznaczone symbolem RO-1; 
*tereny zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej, usług nieuciąŜliwych na 
działkach nie mniejszych niŜ 800 m², oznaczone symbolem MNU-1; 
Ponadto działka mieści się w granicach strefy ochronnej VOR/DME . Zgodnie z § 
38 ust. 2 MPZP „w granicach stref ochronnych od urządzeń VOR/DME nie wolno 
lokalizować Ŝadnych budynków i budowli, kęp drzew oraz linii 
elektroenergetycznych”.  
 
Przewodniczący Rady p. Władysław Krakowiak udzielił głosu: 
 
Przewodniczącemu  Komisji Gospodarki Gminnej, Finansów i BudŜetu p. 
JANOWI FRASZKO  , który   przedstawił pozytywną opinię komisji dot. 
projektu uchwały. 
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Przewodniczącemu Komisji Rolnictwa, Budownictwa, Gospodarki Komunalnej 
i Infrastruktury Technicznej p. JANOWI  MIKOŁAJCZAKOWI , który 
przedstawił pozytywną opinię komisji dot. projektu uchwały.                                                         W związku z brakiem   głosów w dyskusji – Przewodniczący poddał uchwałę pod głosowanie, w którym udział wzięło 15  radnych, głosując następująco: 12    głosów „za”, 2  głosy „przeciw”, 1  głos „wstrzymujący  się”.  
Przewodniczący p. Władysław Krakowiak ogłosił, że uchwała Nr XX 
/277/2008  w sprawie sprzedaŜy na własność nieruchomości 

stanowiącej własność Gminy Darłowo (dot. dz. nr 136 w śukowie 

Morskim)   została podjęta przez Radę Gminy Darłowo. ( zał. Nr 46 ). 
 

Ad.21. Wolne wnioski i zapytania. 
Wniosków nie zgłoszono. 
Prezes Stowarzyszenia Wicia p. Bojanowski zapytał Wójta kiedy miejscowość Wicie 
ma szansę na podłączenie do kanalizacji? 
Odp. Wójt p. F.Kupracz : przetarg na budowę oczyszczalni w Rusku został 
rozstrzygnięty. Koszt budowy został określony na ok. 12 mln 200 tys. zł. Prace 
zostaną rozpoczęte od nowego roku. W projekcie budŜetu gminy na 2009 rok 
zostanie zaplanowanych na ten cel ok. 6 mln zł. Oczyszczalnia ma być skończona w 
2010 roku. W pierwszej kolejności ścieki mają być odbierane z Dąbek i z całego 
obszaru uzdrowiska. Optymistyczny wariant dla Wicia to rok 2011. Ze swojej strony 
Wójt zadeklarował, Ŝe uczyni wszystko , aby terminy realizacji tak strategicznej 
inwestycji dla gminy, były zachowane. 
Sołtys Wicia p. M.Gondek zapytał Wójta czy pan Błachut wziął pieniądze za 
wcześniej wykonaną dokumentację projektową na podłączenie Wicia do Jarosławca? 
Odp. Wójt p.F.Kupracz: nie wziął, miało to być załatwione systemem gospodarczym. 
Policzone zostały tylko koszty map. 
Na tym punkt zakończono. 
 

Ad. 22. Zamknięcie sesji. 
Wobec wyczerpania porządku  obrad – Przewodniczący Rady Gminy Darłowo 
p. Władysław Krakowiak zamknął obrady XX sesji Rady Gminy Darłowo o 
godzinie 13.25  dnia  28 października  2008 roku. 
 
Sekretarz Obrad: 
 
Jan Fraszko 
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